

आर्थिक वर्ष २०८१/२०८२ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम

"समृद्ध पालिका : सुखि गाउँबासी"

बेलडाँडी गाउँपालिकाको पन्द्रौं अधिवेशनमा उपस्थित बेलडाँडी गाउँपालिकाका उपाध्यक्ष ज्यू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत ज्यू, राजनितिक दलका प्रतिनिधिज्यूहरू, सम्पूर्ण कर्मचारीहरू, संचारकर्मी, समाज सेवी बुद्धिजिविज्यूहरू एवं उपस्थित सम्पूर्ण महानुभाव तथा समाजिक संजालको माध्यमबाट प्रत्यक्ष प्रसारण हेरिरहनु तथा सुनिरहनु भएका देश विदेशका सम्पूर्ण गाउँबासी लगायतका महानुभावहरू

आज यो महत्त्वपूर्ण गाउँसभाको अधिवेशनमा हार्दिक स्वागत एवं धन्यवाद प्रकट गर्दछु । ऐतिहासिक संविधान सभाबाट निर्मित नेपालको संविधानमा व्यवस्था भए बमोजिम २०७४ मा पहिलो निर्वाचनबाट संघीयता कार्यान्वयनमा आधारभूत अंगको रूपमा रहेको स्थानीय सरकार गठन भई संचालन भई रहेकोमा दोस्रो कार्यकालको लागि सम्पन्न भएको स्थानीय तह निर्वाचन २०७९ बाट हामीहरूको दुई वर्ष अघि पुरा भएको छ । हामीहरूलाई बेलडाँडी गाउँपालिकाको समग्र विकास र समृद्धिका लागि अगाध माया गरी आफ्नो विश्वास व्यक्त गर्दै निर्वाचित गर्नु भएकोमा सम्पूर्ण गाउँबासी आमा बाबु दाजुभाई दिदीबहिनीहरूमा हार्दिक कृतज्ञता प्रकट गर्दछु ।

नेपालको सार्वभौमसत्ता, स्वाधिनता, भौगोलिक अखण्डता, राष्ट्रिय हीत, स्वाभिमान र नेपालको संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाका लागि आफ्नो जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने ज्ञात अज्ञात सहिदहरूप्रति उच्च सम्मान प्रकट गर्दै हार्दिक श्रद्धासुमन व्यक्त गर्दछु । विभिन्न राजनीतिक आन्दोलनमा घाइते तथा वेपत्ता हुनुभएका आन्दोलनका योद्धा नागरिकहरू प्रति उच्च सम्मान प्रकट गर्दछु ।

आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को नीति तथा कार्यक्रमको लक्ष्य "समृद्ध पालिका : खुशी गाउँबासी" रहेको जानकारी गराउन चाहन्छु । गाउँपालिकाको सर्वाङ्गीण विकासका लागि स्थानीय सरकारसँग जनताहरूको अपार अपेक्षा एवं आशा रहेको हुन्छ । उपलब्ध स्रोत-साधन र अवसरको उच्चतम प्रयोग, न्यायोचित वितरण र संविधान प्रदत्त अधिकारहरूको सफल कार्यान्वयन मार्फत संघीयताको सफल अभ्यासबाट नै जनताको विकास र समृद्धिको आकांक्षालाई पूरा गर्न सकिन्छ । संकटग्रस्त अर्थतन्त्रको दिगो समधान गर्न उत्पादनमुखि तथा रोजगारमुलक नीति तथा कार्यक्रममा केन्द्रित रहेका छौं । बेलडाँडी गाउँपालिकाको अध्यक्षको हैसियतले यहाँहरू सामु बेलडाँडी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा गौरवको अनुभूती गरेको छु ।

" जनप्रतिनिधिहरू शासक होइनन् जनताका सेवक हुन् " भन्ने मान्यतामा आधारित जनउत्तरदायी, पारदर्शी, मेहनती र सहयोगी संयन्त्रबाट नै समृद्धि हासिल गर्न सकिन्छ भन्ने मान्यतालाई हामीले आफ्नो मार्गदर्शक सिद्धान्तको रूपमा ग्रहण गरेका छौं साथै बेलडाँडी गाउँपालिकाको विकास र समृद्धिको लागि पूर्व पालिका अध्यक्ष तथा उपाध्यक्ष लगायत जनप्रतिनिधि एवं राष्ट्र सेवक कर्मचारी र सम्पूर्ण गाउँबासीहरूलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु । आगामी दिनमा पालिकाको समृद्धि र गाउँबासीको लागि यहाँहरू सँगकै सहकार्यमा रचनात्मक काम गर्ने प्रतिवद्धता व्यक्त गर्दछु ।

आदरणीय गाउँसभा सदस्यज्यूहरू,

थोपा थोपा गरी समुन्द्र बने झै सबै स्थानीय तह सुखी, सुखी र समृद्धि नभै प्रदेश र संघ सुखी, सुखी र समृद्ध नहुने भएकाले "समृद्ध नेपाल : सुखि नेपाली" राष्ट्रिय लक्ष्य र "समृद्ध पालिका : खुशी गाउँबासी" नीति तथा कार्यक्रमको नारामा नै केन्द्रित भएर यस बेलडाँडी गाउँपालिकाले आ.व. २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम तयार गरिएको छ ।

नीति तथा कार्यक्रम तयार पार्दा यस गाउँपालिकाले निम्न बिषय र पक्षहरूलाई आधारहरूको रूपमा लिएको व्यहोरा प्रस्तुत गर्दछु ।

- नेपालको संविधान, २०७२ को प्रस्तावना, मौलिक हक, राज्य निर्देशक सिद्धान्त, राज्यका नीतिहरू, स्थानीय कार्यप्रणाली एवं एकल तथा साझा अधिकार सूची,

- संघीय तथा प्रदेश सरकारले अंगिकार गरेका, आवधिक योजनाले लिएका नीति तथा प्राथमिकताहरू
- संघीय सरकारले अवलम्बन गरेका आर्थिक तथा वित्तीय नीतिहरू,
- नेपालले अन्तर्राष्ट्रिय जगतमा गरेका प्रतिबद्धताहरू,
- संघीय तथा प्रदेश सरकारका आ.व. २०८१/८२ नीति तथा कार्यक्रमहरू
- स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ तथा विभिन्न नियमावलीका प्रावधानहरू,
- विकासका समसामयिक मुद्दाहरू: सामाजिक संरक्षण, दिगो विकास लक्ष्यहरू, जलवायु परिवर्तन र विपद् व्यवस्थापन, खाद्य तथा पोषण सुरक्षा, लैंगिक सशक्तीकरण तथा समावेशी विकास, बालमैत्री स्थानीय शासन, वातावरण मैत्री स्थानीय शासन, खुला दिशामुक्त तथा पूर्ण सरसफाई, पूर्ण खोपयुक्त तथा उर्जा संकट लगायतका अन्तर सम्बन्धित विषयहरू
- जनता सामु गरिएका प्रतिबद्धता र गाउँबासीले समय समयमा दिनुभएका सुझावहरू,
- बेलडाँडी गाउँपालिकाको आवश्यक देखेका विभिन्न विषयहरू ।

उपर्युक्त आधारमा यस आर्थिक वर्षका योजना तथा बजेट कार्यक्रम छनौट गर्न निम्न प्राथमिकता क्षेत्र तोकिएका छन्:

- आर्थिक विकास तथा गरिवी निवारणमा प्रत्यक्ष योगदान पुर्याउने,
- उत्पादनमूलक तथा छिटो प्रतिफल प्राप्त गर्न सकिने,
- जनताको जीवनस्तर, आम्दानी र रोजगारी बढ्ने,
- शैक्षिक तथा स्वस्थ्यमा गुणात्मक विकास हुने,
- लैङ्गिक समानता, सामाजिक समावेशीकरणको अभिवृद्धि गर्ने,
- स्थानीय स्रोत साधन र सीपमा आधारित भई जनसहभागिताको अभिवृद्धि गर्ने,
- सेवा प्रवाह, संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि र सुशासनमा योगदान पुर्याउने,
- दीगो विकास, वातावरणीय संरक्षण तथा सम्बर्धन गर्न सघाउ पुर्याउने,
- स्थानीय तहले आवश्यक देखेका अन्य विषयहरू ।

उपस्थित सदस्यज्यूहरू, अब म बेलडाँडी गाउँपालिकाले तय गरेको क्षेत्रगत नीतिहरू प्रस्तुत गर्न चाहान्छु:

१. आर्थिक विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरू

क) कृषि विकास

१. गाउँपालिकाको कृषि उत्पादनमा वृद्धि गर्न कृषिमा व्यवसायीकरण गर्दै प्रविधिमैत्री र सम्मानित पेशा बनाईनेछ ।
२. कृषि फलफुल तथा तरकारी र अन्य खाद्य पदार्थको लागि एक चिस्यान केन्द्रको(कोल्ड स्टोर) निर्माण गरिनेछ ।
३. दलदल जमिनमा खेति गर्न कृषकहरूलाई प्रेरित र प्रोत्साहन गरिनेछ ।
४. साना सिंचाई निर्माणलाई थप वितरण गरि प्रभावकारी बनाईने छ ।
५. गड्यौले मल उत्पादन गर्ने कार्य नमुनाको रूपमा संचालन गरिने छ ।
६. एक वडा एक कृषि प्राविधिक कार्यक्रमको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
७. गाउँपालिका भित्र उत्पादिन वस्तुको बजारीकरणका लागि एक व्यवस्थित कृषि हाट बजार व्यवस्था गरिने छ ।
८. कृषि अनुदान तथा सहूलियत वितरण गर्दा मापदण्ड बनाएर मात्र वितरण गरिनेछ र वितरण गरिएको विवरण सार्वजनिक रूपमा प्रकाशित गरिनेछ ।

ख) पशुपंछी विकास

१. पशुपंक्षी पालनलाई व्यावसायीकरण गर्न गाई, भैसी, कुखुरा, बाखा, बट्टाई, हाँस, बंगुर आदि व्यवसाय प्रवर्द्धन गरी मासु, अण्डार दुधमा आत्मनिर्भर बनाउदै आयआर्जनमा वृद्धि गर्ने नीति लिइने छ । साथै पशुपंछी खाद्य पोषण वा ढुवानीमा सहयोग गरिनेछ ।
२. पशुपंछीको नक्ष सुधार र स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धी कार्यक्रम प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी एकीकृत रूपमा संचालन गरिनेछ ।
३. पशु उत्पादनमा लागत घटाउन पशु आहारलाई सहजै आपूर्ति गर्नका लागि उन्नत जातका घाँसका विउ तथा विरुवाहरू वितरण गरिनेछ ।
४. पशु बीमा कार्यक्रम संचालनका लागि जनचेतना मूलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
५. सामुदायिक छाडा तथा अनुत्पादक पशु व्यवस्थापनका लागि मूल्य श्रृंखलामा आधारित बहुउपयोगी गौशाला स्थापना गर्न संघ, प्रदेश तथा सरोकारवाला संघ संस्थाहरू सँग समन्वय गरिने छ ।
६. स्वस्थ र स्वच्छ पशुपंछी तथा मत्स्यजन्य वस्तुहरूको उत्पादन र उत्पादकत्वमा वृद्धि गरी खाद्य तथा पोषण सुरक्षा सुनिश्चित गरिनेछ ।
७. दुध र दुधजन्य पदार्थ उत्पादन गर्ने कृषकहरूको उत्पादनलाई व्यवस्थापन गर्न दुग्ध चिस्यान स्थापना गरिनेछ ।
८. पशु उपचार सेवाको लागि आवश्यक उपकरण, औषधि तथा सामग्री बितरणलाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।

ग) गरिवी तथा रोजगारी (प्रधानमन्त्री रोजगार)

१. बेरोजगारलाई रोजगार साथमा छ बेलडाँडी सरकार नाराका साथ पालिकामा रहेका सबै प्रकारका बेरोजगारको तथ्याङ्क अद्यावधिक गरी सुहाउँदो सीपमूलक तालिमको माध्यमबाट रोजगारी सिर्जना गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
२. वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका नागरिकहरूले आर्जन गरेको अनुभव, सीप र पूँजी लगानीको स्थानीय स्तरमा परिचालन, उत्पादन र स्वरोजगार क्षेत्रमा काम गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ । वैदेशिक रोजगारबाट फर्केका तथ्याङ्क संकलन गरिनेछ ।
३. पालिका भित्र बेरोजगार आवेदन फारम दर्ता भएका बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई न्यूनतम रोजगारी प्रदान गर्नका लागि रोजगार सेवा केन्द्रमा प्राथमिकताका आधारमा सूचिकृत गरिनेछ ।
४. गाउँपालिका/वडा स्तरीय योजनाहरूमा रोजगार सेवा केन्द्रमा सूचिकृत बेरोजगार श्रमिकहरूलाई परिचालन गर्न योजनाहरूसँग साझेदारी गरी संचालन गरिनेछ ।
५. सूचिकृत बेरोजगारलाई न्यूनतम अल्पकालिन रोजगारीका साथै आत्मनिर्भर स्वरोजगार बन्न विभिन्न जीवन उपयोगी सीपमूलक तालिम संचालन गरिनेछ । रोजगार सेवा केन्द्रबाट प्रवाह गरिने सेवा प्रभावकारी बनाईनेछ ।
६. गरिवसँग वि.पी. कार्यक्रम अझ प्रभावकारी गरी निरन्तरता दिईनेछ ।
७. गरिव विशेष कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
८. उपभोक्ता समितिमा मार्फत संचालन गरिने योजनाहरूलाई स्थानीय श्रममा आधारित बनाई रोजगारीको आधारको रूपमा विकास गरिनेछ ।

घ) उद्योग तथा व्यापार

१. स्थानीय कच्चा पदार्थ र सीपमा आधारित परम्परागत, लघु, घरेलु तथा साना उद्योगको विकास तथा संघीय ,प्रदेश सरकारसँग सहयोग, समन्वयमा पालिकाभित्र औद्योगिक ग्राम स्थापनाको लागि प्राथमिकताका साथ पहल गरिनेछ ।
२. लगानीमैत्री वातावरण बनाउन कर तथा सेवा सुविधामा सहूलियत प्रदान गर्न संघ, प्रदेश सरकारसँग आवश्यक समन्वय र सहकार्यको पहल गरिनेछ ।
३. स्थानीय वस्तु र सेवा व्यापारको मूल्य तथा गुणस्तरको अनुगमन र नियमन गरिनेछ ।
४. उपभोक्ताको हित र व्यापार प्रवर्द्धन दुवै पक्षलाई ध्यानमा राखी बजार अनुगमनमा जोड दिईनेछ ।
५. व्यापार तथा बजार प्रवर्द्धनमा निजी तथा गैर सरकारी क्षेत्रसँग सहकार्य र समन्वय गरिनेछ ।

ड) सांस्कृतिक तथा पर्यटन

१. बेलडाँडी गाउँपालिमा रहेका ताल तलैया, धार्मिक स्थल, राना थारु संस्कृतिलाई संरक्षण र प्रबर्द्धन गरिनेछ ।
२. बेलडाँडी गाउँपालिका देखि शुक्लाफाँटा राष्ट्रिय निकुञ्ज जोड्ने मार्गलाई पर्यटकीय मार्गको रूपमा विकास गरी पर्यटन प्रबर्द्धन गरिनेछ ।
३. पालिकामा बसोबास गर्ने जातजातिको संस्कृति, रीतिरिवाज र परम्पराको संरक्षणको लागि साँस्कृतिक ग्रामको स्थापना र विकास गरिनेछ ।
४. शुक्लाफाँटा प्रवेश द्वार लगायत सम्भाव्य अन्य गाउँपालिका क्षेत्रभित्र होम स्टेको स्थापना र विकासका लागि प्रोत्साहन र आवश्यक पहल गरिनेछ ।
५. कालिच ताललाई संघ तथा प्रदेश सरकार सँग समन्वय गरि पर्यटकीय स्थलको रूपमा विकास गरिनेछ ।

२. समाजिक विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरू

क) शिक्षा

१. प्रारम्भिक बाल विकास उमेर समूहका सबै बालबालिकाहरूको शिक्षामा समतामूलक पहुँच सुनिश्चित हुने गरी प्रारम्भिक बालविकास केन्द्रको व्यवस्थापन गरिने छ ।
२. विद्यालय उमेर समूहका सबै बालबालिकालाई विद्यालय भर्ना गर्ने व्यवस्था मिलाई माध्यमिक तहसम्मको शिक्षा निशुल्क सुनिश्चित गरिने छ ।
३. सार्वजनिक विद्यालय समायोजन तथा एकीकरण कार्यक्रम कार्यान्वयनका साथै विद्यार्थी अनुपात र विषयगत आधारमा शिक्षक दरबन्दी मिलान तथा व्यवस्थापन गरिने छ ।
४. शैक्षिक सूचना व्यवस्थापन प्रणाली व्यवस्थित गरी शैक्षिक सूचना तथा अभिलेखलाई अद्यावधिक गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
५. विद्यालय शिक्षालाई गुणस्तरयुक्त बनाउन स्थलगत अनुगमन, निरीक्षण तथा सुपरिवेक्षणको व्यवस्थालाई थप प्रभावकारी बनाइने छ ।
६. शिक्षकहरूको पेशागत तथा दक्षता विकासका लागि आवश्यक तालिम, गोष्ठी, अभिमुखीकरणको प्रवन्ध गरिने छ ।
७. विद्यालयमा खेलकुद प्रतियोगिता र अतिरिक्त क्रियाकलाप आयोजनाको माध्यमबाट अनुशासन तथा विद्यार्थीको बहुआयामिक प्रतिभाको विकास गरिने छ ।
८. न्यून पारिश्रमिक भएका विद्यालय कर्मचारी तथा बालविकास शिक्षकलाई केन्द्र सरकारले निर्धारण गरे बमोजिम गत वर्ष देखि दिइएको अनुदानलाई निरन्तरता दिइने छ ।
९. सामुदायिक विद्यालयहरूमा कार्यरत निजी शिक्षकहरूको व्यवस्थापनका लागि व्यवस्थापन गरिने छ ।
१०. निजी विद्यालयहरूको प्रभावकारी अनुगमन, सुपरिवेक्षण र नियमन गरिने छ ।
११. सार्वजनिक विद्यालयको सामाजिक परीक्षण तथा आर्थिक कारोवारको लेखा परीक्षणलाई अनिवार्य र व्यवस्थित रूपमा कार्यान्वयन गरिने छ ।
१२. अनौपचारिक, खुला तथा निरन्तर सिकाइका कार्यक्रमहरू सञ्चालनका लागि आवश्यक प्रवन्ध गरिने छ ।
१३. आधारभूत तह (कक्षा ८) को वार्षिक परीक्षामा प्राप्त शैक्षिक उपलब्धीका आधारमा विद्यालय शिक्षक तथा विद्यार्थीहरूलाई सम्मान तथा पुरस्कृत गर्ने गरिने छ ।
१४. यस आर्थिक वर्षमा अवकास प्राप्त सामुदायिक विद्यालयका शिक्षकहरूलाई सम्मान गरिने छ ।

१५. गत आर्थिक वर्ष तर्जुमा गरिएको हाम्रो बेलडाँडी नामक कक्षा १-८ को स्थानीय पाठ्यक्रम र सो का आधारमा बन्ने कार्यपुस्तक कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईने छ ।
१६. कम्तिमा महिनाको एक पटक जनप्रतिनिधिहरू विद्यालयको अवलोकन गर्न जाने तथा शिक्षक शिक्षिकासँग छलफल गर्ने प्रणालीको विकास गरिनेछ ।
१७. बालमैत्री गाउँपालिका कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१८. प्राविधिक तथा व्यवसायिक शिक्षा विकासमा विशेष ध्यान दिईने छ ।
१९. आधारभूत तह (कक्षा ८) को परिक्षालाई कोडिड प्रणालि अनुसार संचालन गरिने छ ।

ख) स्वास्थ्य

१. स्वस्थ नागरिक जिम्मेवार पालिका बनाउन आधारभूत स्वास्थ्य सेवामा सबै नागरिकको सर्वसुलभ पहुँचको व्यवस्थाका साथै सबै नागरिकहरूलाई अनिवार्य स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रममा आवद्ध गराइनेछ ।
२. एम्बुलेन्स सेवालालाई निरन्तरता दिइने छ । एम्बुलेन्स सेवा कार्यक्रममा जेष्ठ नागरिक, क वर्गका अपांगता भएका व्यक्तिहरू, प्रस्तुती अवस्थाका महिलाहरू, दुर्घटनामा परी घाइते भएका तथा विपन्न व्यक्तिहरूलाई निःशुल्क गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ । जसको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
३. “स्वस्थ गाउँबासी ; स्वस्थ गाउँ” भन्ने नाराका साथ गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवामा सबै नागरिकको समतामूलक पहुँच सुनिश्चित गर्ने कामलाई निरन्तरता दिइनेछ । पालिका भित्रका सबै वर्थिङ्ग सेन्टरहरूको गुणस्तर सुधार गरी सुरक्षित मातृत्वको हकलाई सुनिश्चित गरिनेछ ।
४. नेपाल सरकारले तोकेका निशुल्क औषधिहरू सहित अत्यावश्यक औषधिहरू २४ सै घण्टा उपलब्ध हुने व्यवस्था मिलाइनेछ । अत्यावश्यक औषधी व्यवस्थापनको लागि बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
५. सुत्केरी, गर्भवती, जेष्ठ नागरिक घुम्ती सेवा, नवजात शिशु स्वास्थ्यमा विशेष ध्यान दिइनेछ । पालिका भित्र पोषण, बालबालिकाका लागि खोप सेवा र गर्भवती तथा सुत्केरी महिलालाई पोषण सहितको सुविधा उपलब्ध गराउन पहल गरिने छ ।
६. पालिकाभित्र स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई आधुनिक उपकरणको व्यवस्था गरि सुविधा सम्पन्न बनाउने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
७. जेष्ठ नागरिकहरूको निःशुल्क स्वास्थ्य परीक्षणको प्रवन्ध मिलाइने छ ।
८. आयुर्वेदिक उपचार पद्धतिलाई वैकल्पिक उपचार पद्धतिको रूपमा विकास गरिने छ ।
९. स्वास्थ्य सेवालालाई प्रत्येक घर दैलो सम्म पुर्याउन महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिने छ ।
१०. आखाँ चिकित्साको उपचारको विस्तार गर्न आँखा उपचारलाई प्रभावकारी गरिने छ ।
११. सरकारी तथा नीजि क्षेत्रबाट संचालित स्वास्थ्य सेवामा गुणस्तरीयता सुनिश्चित गरिने छ साथै प्रभावकारी समन्वय, सहकार्य, अनुगमन तथा नियमनको व्यवस्था मिलाईने छ ।
१२. लैंगिक विभेद न्यूनीकरणका लागि बाल शिशु स्याहार कार्यक्रम अन्तर्गत प्रोत्साहन भत्तालाई निरन्तरता गरिने छ ।
१३. विपद तथा प्रकोपका समयमा पर्न सक्ने सम्भावित स्वास्थ्य असरहरू तथा महामारी न्यूनीकरण एवं समाधान लागि बहुपक्षीय सहकार्य गरिनेछ ।
१४. सरुवा रोग, किटजन्य रोग एबम सिकलसेल एनेमिया, थाल्सेमिया जस्ता निश्चित स्थान र समुदायमा विद्वमान रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा व्यवस्थापनका लागि पहल गरिने छ ।

ग) महिला विकास, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता

१. लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट विनियोजन प्रणालिलाई संस्थागत गरिनुका साथै बढोत्तरीमा जोड दिईनेछ ।
२. महिला पुरुष समविकास तालिम तथा महिलाहरूको क्षमता, आयमुलक तालिम संचालन गरिने छ ।
३. महिला हिंसा, घरेलु हिंसा न्यूनीकरण एवं महिला सशक्तीकरण, यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यकहरूको हितका लागि प्रवर्द्धनात्मक तथा चेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । लैङ्गिकमैत्री गाउँपालिका कार्ययोजना अनुसार कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । विकासको मूलप्रवाहमा आउन नसकेको आदिवासी जनजाति, दलित, पिछडा वर्ग तथा समुदायलाई गाउँ विकासको मूल प्रवाहमा ल्याइनेछ ।
४. महिला सशक्तीकरण र व्यवसायिकताको विकास गरी महिलाहरूलाई आत्मनिर्भर बनाईनेछ साथै विभिन्न सचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गरी लैङ्गिक विभेद अन्त्य गरिनेछ ।
५. बेलडाँडी गाउँपालिकालाई सडक आश्रित मानव मुक्त बनाउन सरोकारवाल संघसंस्था सँग समन्वय र सहकारी गरिनेछ ।
६. प्रारम्भिक उमेरका बालबालिकाको विकासत्मक पक्षहरू र यसमा अभिभावकले निर्वाह गर्नुपर्ने भूमिका बारे अभिभावकको क्षमता विकास तथा सचेतनाका अभिवृद्धिका साथै प्रारम्भिक बालविकासको क्षेत्रमा प्राथमिकताका साथ कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
७. टुहुरा, अपाङ्गता भएका, घरबारविहिन बालबालिकाको मर्यादित जीवनयापनको व्यवस्था गर्न सरोकारवाल संघसंस्था सँग समन्वय र सहकारी गरिनेछ ।
८. लक्षित वर्ग(महिला, बालबालिका, अपाङ्गता, आदिवासी, जनजाती, दलित, जेष्ठ नागरिक, पिछडा वर्ग) हरेक समुदायको आर्थिक, सामाजिक र सांस्कृतिक समृद्धिका लागि कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
९. लैङ्गिक हिंसासम्बन्धी कार्यलाई समाजमा नै दबावपूर्वक मिलाउने कार्यलाई निरूत्साहित गरिनेछ ।
१०. जेष्ठ नागरिकको सम्मान हाम्रो सभ्यताको पहिचान भन्ने मान्नेतालाई आत्मसाथ गरी उहाँहरू सँग भएको ज्ञान,सिप, तथा अनुभवलाई युवा पुस्तामा पुस्तान्तरण गर्नुका साथै जेष्ठ नागरिकको ज्ञान, सीप र अनुभवलाई बौद्धिक संग्रालयको रूपमा अभिलेख राखिने छ ।
११. हिंसामा परेका व्यक्तिहरूको सुरक्षालाई मध्यनजर गरी सुरक्षित आवास गृह(सेफहाउस) निर्माण तथा संचालनमा विशेष जोड दिइने छ ।
१२. भारतसँगको खुला सिमाना भएका कारण चोरी, डकैती, लागु पदार्थ ओसार पोसार, मानव बेचबिखन तथा ओसार पसार नियन्त्रणको लागि वडा स्तरबाट नै प्रभावकारी बनाईने छ साथै समय समयमा अनुगमन गरिनेछ र आवश्यकता अनुसार कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

घ) युवा तथा खेलकुद

१. युवामा प्राविधिक शिक्षा र क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम मार्फत रोजगारी एवम् उद्यमशीलता अभिवृद्धि गरिनेछ ।
२. बेलडाँडी गाउँपालिका वडा नं. २ गौडी मा सुविधा सम्पन्न खेलमैदानलाई पालिका गौरवको आयोजनाको रूपमा विकास गरिनेछ ।
३. युवामा नैतिकता, चारित्रिक गुण एवम् अनुशासनको विकास गरी राज्य र समाजप्रति दायित्व बोध गराउने तथा श्रम प्रति सम्मान गर्ने संस्कार विकास गर्ने कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
४. युवाहरूलाई सामुदायिक विकास कार्यहरूमा सहभागी गराईनेछ ।
५. पालिकाका प्रत्येक वडामा खेलमैदान तथा कभर्ड हल निर्माणको लागि संघ र प्रदेश सरकारसँग पहल गरिनेछ । साथै विद्यालयहरूमा कार्यरत खेलकुद शिक्षकहरूको क्षमता विकासको लागि तालिमाको व्यवस्था गरिनेछ ।
६. खेलकुद विकासको लागि गाउँपालिका र वडा स्तरीय खेलकुद मैदानहरू निर्माण गर्दै लगिनेछ ।

७. प्रत्येक आर्थिक वर्षमा कुनै एउटा खेललाई प्रोत्साहन गर्दै राष्ट्रपति रनिङ् शिल्ड खेलकुद प्रतियोगितालाई निरन्तरता दिईनेछ । साथै खेल र खेलाडीहरूको वृत्ती विकासको लागि प्राथमिकताको आधारमा विभिन्न खेल प्रशिक्षण र खेलकुद कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

च) सामाजिक सुरक्षा(कल्याणकारी राज्य, दीगो सामाजिक सुरक्षा)

१. पालिकामा लागु भएको सामाजिक सुरक्षा र संरक्षण कार्यक्रमको प्रभावकारिता सम्बन्धी तेस्रो पक्षद्वारा अध्ययन गराइनेछ ।
२. सेवा प्रवाहमा विद्युतीय माध्यमको उपयोग गरी स्वचालित अनलाइन प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाईने छ ।
३. सामाजिक सुरक्षा र संरक्षण प्रणालीलाई समन्यायिक, सहज, छरितो, दक्ष र पहुँच योग्य बनाइनेछ ।

छ) समावेशी विकास

१. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको परिचयपत्र वितरण प्रणालीलाई सर्वसुलभ र न्यायसंगत गरिनेछ ।
२. सार्वजनिक भौतिक संरचना तथा सञ्चार सेवालाई पहुँचयुक्त, अपाङ्गतामैत्री र भैरहेका संरचनाहरू क्रमस सुधार गरिनेछ ।
३. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई स्वयं हेरचाह र अभिभावकहरूलाई केयर टेकर सम्बन्धी तालिम प्रदान र शारीरिक पक्षघात भई अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई फिजियोथेरापी सेवा शिविर संचालन गरिनेछ ।
४. सामाजिक सङ्घ संस्थाहरूको सहभागितालाई प्रोत्साहन गरी समावेशी विकासलाई अपनत्व लिदै निरन्तरता दिइनेछ ।
५. बेलडाँडी गाउँपालिकालाई पूर्ण खोप सुनिश्चितता, पूर्ण पोषण युक्त गाउँपालिका घोषणा, पूर्ण संस्थागत सुत्केरी युक्त गाउँपालिकाको दिगोपन तथा निरन्तरता, कार्यक्रमलाई अभियानको रूपमा संचालन गरिनेछ ।
६. सुनौलो १००० दिन आमाहरूका लागि जन्मजात विचलन र सुरक्षित आमा स्वास्थ्य वारे प्रवोधीकरण प्रजनन स्वास्थ्य तथा) संचालन गरिनेछ । (सचेतना कार्यक्रम
७. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरू, कुष्ठरोग प्रभावित भएका व्यक्तिहरू, विपन्न तथा गरिब, आरक्ष बिस्थापित र अनाथ बालबालिका, तथा परिवारका विद्यार्थीहरूलाई शैक्षिक छात्रवृत्ति कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

३. पूर्वाधार विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरू

क) पूर्वाधार

१. «यातायात पूर्वाधार बेलडाँडी गाउँपालिकाको आर्थिक रुपान्तरणको आधार» भन्ने नारालाई आत्मसाथ गर्न बेलडाँडी गाउँपालिकामा चक्रपथको पूर्णताका लागि संघीय सरकार र प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरिनेछ ।
२. गाउँपालिकाको केन्द्र देखि ५ वटै वडा कार्यालयलाई कालो पत्रे सडकले जोड्ने र वडा भित्र रहेका कृषि सडकहरूलाई प्राथमिकताको आधारमा स्तरोन्नती गरिनेछ ।
३. वार्षिक खरिद योजना तर्जुमा गरि प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ । उत्कृष्ट कार्य गर्ने उपभोक्ता समितिलाई पुरस्कृत गरिनेछ ।
४. «समृद्ध पालिका: सुखि गाउँबासी»को नारा सहाकार गर्न आवधिक योजना तथा योजना बैंक तर्जुमा गरी प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
५. पालिकाको यातायात क्षेत्रलाई व्यवस्थित गर्न बसपार्क निर्माण र डीपीआर भएका पालिकाभित्रका शाखा सडक र भौतिक निमार्ण प्राथमिकता दिईनेछ ।
६. महाशव प्रस्थान यातायातको व्यवस्था मिलाउन आवश्यक पहल गरिनेछ ।
७. भौतिक संरचनाहरू वातावरण परीक्षण र सामाजिक परीक्षण गरिनेछ ।
८. पालिकामा आवश्यक ठाँउमा संघीय सरकार तथा सुदूरपश्चिम प्रदेश सरकार संगको समन्वय र सहकार्यमा पक्कि पूल, ट्रेस पूल, झोलुङ्गे पूल, कल्भर्टहरू निर्माण गर्ने कार्यलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
९. बेलडाँडी बजार देखि चवन्नी बजार जोड्ने बाटो पक्कि नालि सहित कालोपत्रे गरिनेछ ।

ख) भवन तथा शहरी विकास

१. सुन्दर पालिका निर्माण गर्न बजार क्षेत्र निर्धारण गरी शहरी तथा वस्ति विकास योजना निर्माण गरी विशेष कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
२. भूकम्प प्रविधि मैत्री भवन तथा आवास संरचनाको निर्माणको लागि निर्माणसँग सम्बन्धित डकर्मी, सिकर्मी र परामर्शदाताहरूको एकीकृत रूपमा क्षमता विकास गरी आकर्षक र बलियो संरचना निर्माणमा जोड दिइनेछ ।
३. भवनको नक्सा पास प्रक्रियालाई सरल) पारदर्शी बनाउन विद्युतीय भवन अनुमति प्रणाली सहज र ,Electronic Building Permit System) लाई प्रभावकारी बनाउन आवश्यक प्रबन्ध मिलाइनेछ ।
४. गाउँपालिका अन्तर्गत शव व्यवस्थापनका लागि झिलिमिला चौधर नदीमा आर्यघाटको क्षेत्र निर्धारण गरी प्रदुषण मुक्त र व्यवस्थित बनाइनेछ ।
५. निर्माण हुने सबै सार्वजनिक भवनहरूलाई बालमैत्री, अपाङ्गमैत्री बनाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
६. जथाभावी जग्गा खण्डीकरण गर्न रोक लगाई बर्गीकरणका आधारमा भूमि व्यवस्थापन र व्यवस्थित शहरीकरणमा विशेष जोड दिइनेछ ।
७. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका सार्वजनिक तथा निजी भवनहरूको जोखिम न्यूनीकरण गर्न विमा गर्नेगराउने/ नीति कार्यान्वयन गर्न आवश्यक प्रबन्ध मिलाइनेछ ।
८. बेलडाँडी गाउँपालिकामा भवन निर्माण मापदण्ड स्वीकृत गरी भौतिक संरचना तथा घर निर्माण गर्ने र मापदण्ड स्वीकृत हुनु भन्दा पहिला निर्माण गरिएका संरचनाको अभिलेखीकरण गरिनेछ ।
९. वडा नं को वडा र ५, ४, ३, २ .कार्यालयहरूका भवन निर्माण सम्पन्न गरिनेछ ।
१०. निर्माणधिन १५ शैयाको अस्पताल, आपतकालिन आवाश तथा रेडक्रसको भवन सम्पन्न गरिनेछ । पालिकाभित्रका स्वास्थ्य संस्थाहरू, सामुदायिक विद्यालयका भवनहरू, विभिन्न धार्मिक तथा सांस्कृतिक भवनहरू निर्माणको लागि संघ तथा प्रदेश सरकारसँग आवश्यक पहल गरिनेछ ।

घ) वैकल्पिक उर्जा

१. पालिकाका मुख्य सडक, घना वस्ती, आरक्ष, वनजंगल क्षेत्र भित्र सौर्यवस्ती एवं सडकवस्ती जडान गरी उज्यालो गाउँ कार्यक्रम संचालन गर्न पहल गरिनेछ ।
२. ग्रामिण वस्तीमा बायो ग्याँसको प्रयोग र उपयोगमा जोड दिइनेछ ।

४) वातावरण, विपद व्यवस्थापन र खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

१. ग्रिन बेल्ट क्षेत्रको सिमाडुन गरि अतिक्रमित क्षेत्रको पहिचान गरि संरक्षण गरिने छ ।
२. गा.पा. स्तरीय विपद् व्यवस्थापन समिति, वडा स्तरीय विपद् व्यवस्थापन समिति र समुदाय स्तरीय विपद व्यवस्थापन समितिहरूलाई अझ बढी सक्रिय बनाउन निरन्तर बैठक, समिक्षा तथा सि.डी.एम.सी. समिक्षा विकासको लागि विभिन्न क्रियाकलाप गरिने छ ।
३. विपद् पूर्व तयारी, विपद्का बेला र विपद् पश्चात गरिने क्रियाकलाप जस्तै खोज, उद्धार, राहत वितरण, घाईतेको उपचार आदी कार्यको लागी आवश्यक जनशक्ति र मौज्जात सामग्रीहरू थप गरिने छ ।
४. विपद् व्यवस्थापन कोषलाई बढाई राहत वितरण कार्यविधि अनुसार वितरण गर्ने प्रक्रिया अगाडी बढाईने छ ।
५. बेलडाँडी गा.पा. क्षेत्रभित्र निर्माण गरिने हरेक पूर्वाधार निर्माण योजनाहरू वातावरणमैत्री, विपद मैत्री हुनुका साथै कृषियोग्य जमिन बाहेक खोलाका किनार, सडकका किनार, मन्दिर वरिपरि सामुदायिक वनक्षेत्रहरूमा वृक्षरोपण गरी वातावरण संरक्षण कार्यमा टेवा पुग्ने खालका कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
६. बेलडाँडी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका प्रमुख ताल तलैया, सिमसार क्षेत्र, प्राकृति स्रोत साधानको संरक्षण र सम्बर्धन गरिनेछ ।

७. पोलिथिनमुक्त गाउँपालिका, बालमैत्री गाउँपालिकाको दिगो सुनिश्चितता गर्नुका साथै वातावरणमैत्री, लैङ्गिकमैत्री गाउँपालिका बनाउनका लागि आवश्यक प्रक्रिया अगाडी बढाइनेछ साथै Induction चुलो प्रयोगलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
८. “विपद बाजा बजाएर आउदैँन” भन्ने मान्यता अनुसार विपदमा छिटो छरितो उद्धार व्यवस्थापन गर्न व्यवस्थापनलाई पनि प्रभावकारी बनाईनेछ र विपद् व्यवस्थापनका आवश्यक सामग्रीहरू व्यवस्था गरिनेछ ।
९. नदी कटान तथा डुवान क्षेत्रको पुनर्उत्थानको लागि तटबन्ध तथा अन्य पूर्वाधार निर्माण गर्न संघ र प्रदेश सरकार सँग पहल गरिने छ ।
१०. ग्रीन बेलडाँडी क्लिन बेलडाँडी भन्ने नारालाई आत्मसाथ गरी स्वच्छ, सफा र हराभरा गाउँ, नेपालकै नमुना पालिकाको रूपमा विकास गर्न वृक्षारोपण अभियानरूपमा संचालन गरिनेछ ।
११. बेलडाँडी गाउँपालिका भित्रका जनतालाई स्वच्छ र सुरक्षित खानेपानीको प्रबन्ध मिलाइने छ ।
१२. गाउँपालिका भित्र जनताको आवत जावत हुने सार्वजनिक स्थलमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण गर्ने कार्य प्राथमिकता दिइनेछ ।

३. सुशासन तथा संस्थागत विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरू

क) सुशासन तथा सेवा प्रवाह

१. विषयगत समितिहरूलाई थप उत्तरदायी, क्रियाशिल र परिणाममुखि बनाईनेछ र सल्लाहकार समिति गठन गरी सेवा प्रवाह, विकास र सुशासनलाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।
२. सेवा प्रवाह मापदण्ड तर्जुमा गरी आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालिलाई सुदृढ बनाईनेछ । शाखागत रूपमा TOR प्रभावकारी कार्यान्वयन गरी कार्यसम्पादन सम्झौता गरी कर्मचारीहरूका लागि PBIS लागु गरिनेछ
३. सदाचार प्रवर्द्धन र भ्रष्टाचारजन्य क्रियाकलापको अन्त्य गर्नको लागि भ्रष्टाचारमा शुन्य सहनशीलताको नीति अवलम्बन गरिने छ ।
४. कार्यसम्पादनमा दण्ड-पुरस्कार प्रणाली अवलम्बन गरी राष्ट्र सेवकहरूमा कामप्रति तत्पर हुने, सेवाभाव सहित समयमै काम सम्पन्न गर्ने, उत्कृष्ट नतिजा दिने र जिम्मेवारी बहन गर्ने कार्य संस्कृतिको विकास गरिनेछ ।
५. कर्मचारीको कार्यसम्पादनलाई प्रभावकारी र प्रतिफलयुक्त बनाउन अनिवार्य क्षमता अभिवृद्धिमूलक तालिम, कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
६. स्थानीयतह संस्थागत क्षमता स्वमूल्याङ्कन LISA (Local Institutional Self Assessments) तथा स्थानीय तह वित्तीय सुशासन तथा जोखिम मूल्याङ्कन प्रणालीलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।

ख) सूचना र संचार प्रविधि

१. गुनासो व्यवस्थापनको लागि सूचना प्रविधिमा आधारित प्रणालीको विकास गरिनेछ ।
२. सबै गाउँवासीहरूमा प्रविधिको पहुँच सहज बनाउन यस गाउँपालिकामा द्रुत गतीको ईन्टरनेट विस्तारका लागि सम्बन्धित निकायमा पहल गरिने छ ।
३. गाउँवासीहरूमा सूचनाको पहुँचलाई सहज गर्न नवीनतम प्रविधि प्रयोग गरी सूचना प्रवाह गरिने छ ।
४. गाउँपालिकाबाट प्रवाह हुने सार्वजनिक सेवामा सूचना तथा संचार प्रविधिको उच्चतम उपयोग गरी विद्युतीय सुशासन प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
५. गाउँपालिका तथा वडाको वस्तुस्थिति विवरण तयार गरी विद्युतीय सूचना प्रणालीमा राखिनेछ ।
६. सूचनाको हक, उत्तरदायित्व र पारदर्शिता प्रवर्द्धन गर्न सूचना प्रविधिको उच्चतम प्रयोगलाई जोड दिईनेछ ।
७. पालिका तथा अन्तरगतका कार्यालयहरूमा विद्युतिय सुरक्षाका लागि आवश्यक उपकरण तथा प्रविधिको प्रयोगमा जोड दिईनेछ ।
८. जनताको सुसूचित हुन पाउने सूचनाको हकको प्रत्याभूति गर्दै सुशासन प्रवर्द्धन गर्न कार्यालयबाट सम्पादित कार्यहरूको - सार्वजनिक सुनुवाईसार्वजनिकरण गर्ने कार्यलाई चौमासिक ,सार्वजनिक परीक्षण ,रेडियो कार्यक्रम ,जनतासँग जनप्रतिनिधि , निरन्तरता दिईनेछ ।

ग) नगर प्रहरी

१. नगर प्रहरीका लागि गाउँपालिकामा आवश्यक पर्ने दरवन्दी स्वीकृत तथा भर्ना गरि विपद व्यवस्थापन, गाउँपालिकाको नीति कानून, मापदण्ड तथा निर्णय कार्यान्वयन, सार्वजनिक सम्पत्तिको संरक्षण, न्यायिक समितिले गरेका मिलापत्र तथा निर्णय कार्यान्वयन जस्ता विषयहरूमा सहयोग गर्न नगर प्रहरीको व्यवस्था गरिने छ ।

घ) सहकारी संस्था

१. सहकारी व्यवस्थापन तथा लेखा व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
२. सहकारी संस्थाहरूलाई प्रचलित कानून बमोजिम दर्ता नियमन र सहजीकरण गरिनेछ ।
३. सहकारी सम्बन्धी स्थानीय तथ्याङ्क व्यवस्थापन, स्थानीय सहकारी संस्थाको क्षमता अभिवृद्धि, प्रवर्द्धन, पहिचान र विकासमा जोड दिइनेछ ।
४. सहकारीलाई उत्पादनमा प्रोत्साहित गरि उत्पादनको बजार प्रवर्द्धनमा जोड दिइने छ ।
५. सहकारी संस्थाहरूको सु-संचालन र व्यवस्थापन गर्न अनुगमन र मूल्याङ्कनमा जोड दिइनेछ ।

ङ) स्थानीय कर र खर्च व्यवस्था

१. हाल रहेका करका दरलाई वैज्ञानिक र व्यवहारिक पुनरावलोकन तथा करको दायरा फराकिलो पार्ने नीति अवलम्बन गरी आन्तरिक स्रोत वृद्धि गरिनेछ ।
२. कर संकलन सँग सम्बन्धीत कर्मचारीको क्षमता विकासको कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
३. प्रचलित कानून बमोजिम उठाउन पाउने सम्पत्ती कर, घरबहाल कर, वहाल विटौरी कर, व्यवसाय कर लगायत सम्पूर्ण करहरूको बारेमा जानकारीको लागि कर शिक्षा कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
४. करको दायरामा आउने र नआउने, समयमा कर तिर्ने र नतिर्ने बीच फरक अनुभूती दिन कर छुट, दण्ड तथा पुरस्कार जस्ता कार्यक्रम ल्याइने छ ।
५. घर जग्गा रजिष्ट्रेशन करलाई वडा बाट नै वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
६. कर वृद्धिको लागि वडाहरूलाई विशेष जिम्मेवार बनाई बजेट मार्फत नै प्रोत्साहन गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
७. गाउँवासीलाई कर तिर्नु बोझ नभई आफ्नो दायित्व र कर्तव्य हो भन्ने कुरा प्रत्याभूति गराउन राजस्व प्रशासनलाई सुदृढ र चुस्त बनाई कर प्रशासनका सर्वमान्य सिद्धान्तका आधारमा हरेक क्षेत्रमा प्रगतिशील कर प्रणाली अवलम्ब गरी करको दर भन्दा दायरालाई प्राथमिकता दिई सोही अनुसार करका नीतिहरू तय गरिनेछ ।

ज) स्थानीय न्याय व्यवस्थापन

१. वडा स्तरिय मेलमिलाप गठन तथा क्षमता विकास सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
२. न्यायिक समितिका फैसलाहरूको कार्यान्वयन र सोको अनुगमन गरिने छ । गरिब तथा असहाय व्यक्तिहरूको न्यायमा सहज पहुँच पुर्याउन कानूनी परामर्श तथा सहयोगको व्यवस्था गरिने छ । न्यायमा स्थानीय जनताको पहुँचलाई सुनिश्चितता गरी छिटो छरितोपना ल्याइने छ । स्थानीय तहबाट उपलब्ध गराइने न्याय सेवामा जनताको सहज पहुँच व्यवस्था मिलाइने र हिंसा पीडित महिला, अपांगता भएका व्यक्ति, दलित, बालबालिका र ज्येष्ठ नागरिकलाई सहजीकरण गर्न गाउँपालिकामा सम्भव भए सम्म हेल्पडेस्क राखी सेवा दिने व्यवस्था मिलाइने छ ।
३. स्थानीय मेलमिलाप र मध्यस्थताको लागि आवश्यक नीति तर्जुमा गरी प्रत्येक वडा कार्यालयहरूमा स्थानीय मेलमिलाप केन्द्र स्थापना गरी प्रभावकारी गरिने छ ।
४. न्यायिक समितिको क्षमता विकासको लागि विभिन्न किसिमका तालिमहरू संचालन गरिनेछ । न्यायीक इजलासको स्तरोन्नतीको व्यवस्था गरिनेछ ।
५. न्यायिक समितिमा परेका उजूरीहरूलाई मेलमिलाप कर्ता परिचालन गरी समुदायिक स्तरबाटै सामाधान गरिनेछ ।

छ) भूमि व्यवस्थापन

१. सुकुम्बासी, दलित सुकुम्बासी तथा अव्यवस्थित बसोबासीहरूलाई जग्गा धनि प्रमाण पुर्जाको मालिक बनाउने कार्यलाई प्राथमिकताका साथ निरन्तरता दिईने छ साथै मुक्त कर्मैया हलिया कमलरी तथा आरक्ष पिडित एवम् विस्थापितहरूको उचित व्यवस्थापनका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
२. गाँउपालिका क्षेत्र भित्र अतिक्रमित सार्वजनिक तथा सामुदायिक भूमिको पहिचान गरी त्यस्तो भूमिकको संरक्षण तथा सदुपयोग गरिनेछ ।
३. भूमिको वर्गिकरण अनुसार भू-उपयोग गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिने छ ।
४. अव्यवस्थित रूपमा जग्गाको खण्डीकरणलाई निरुत्साहित गरी चक्लाबन्दीमा जोड दिईनेछ ।
५. सार्वजनिक प्रयोजनका लागि जग्गा प्राप्ति, मुआबजा निर्धारण तथा वितरणमा समन्वय र सहजिकरण गरिनेछ

ज) स्थानीय अभिलेख व्यवस्थापना

१. जनसाङ्खिक, प्राकृतिक, आर्थिक, सामाजिक, साँस्कृतिक, भौतिक पूर्वाधार, रोजगारीको अवस्था, प्रतिव्यक्ति आय, कृषि उत्पादन, पशुपालन, विपद् व्यवस्थापनको लागि नीति, कानून, मापढण्ड र योजना अद्यावधिक गरी कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमनमा जोड दिइनेछ ।
२. राजस्व तथा आय व्यय तथ्याङ्क संकलन र प्रशोधन गरी डिजिटल प्रोफाइललाई अद्यावधिक अभिलेख राखिने छ ।
३. सम्पत्ति, सामुदायिक सम्पत्ति, भवन, सडक, पसल, व्यवसायको विवरण सहितको अद्यावधिक अभिलेख राखिने छ ।
४. गाँउपालिकामा सम्पन्न भएका तथा चालु योजनाको विवरण र त्यस्तो योजनाको सम्पत्तिको अद्यावधिक अभिलेख राखिनेछ ।
५. स्थानीय अभिलेख व्यवस्थापनमा सूचना प्रविधिको भरपुर उपयोग गरिनेछ ।

झ) वित्तीय व्यवस्थापन र सुशासन

१. वडा तथा गाउँपालिकाबाट खरिद हुने सम्पूर्ण सामग्रीहरू वार्षिक खरिद गुरुयोजना निर्माण गरी वार्षिक रूपमा आवश्यक हुने सम्पूर्ण खरिद ठेक्का ई) विड -e-bid) मार्फत गरिनेछ र बहुवर्षिय खरिद कार्यको खरिद गुरु योजना तयार गरिनेछ ।
२. वित्तीय सादाचारितामा जोड दिई वित्तीय अनुशासन कायम गरिनेछ ।
३. कम्प्युटीकृत गरिएका काम कारवाहीहरूका दीर्घकालीन सुरक्षा गर्न आवश्यक व्यवस्थापन गरिनेछ ।
४. जनप्रतिनिधि र उपभोक्ता समितिलाई आर्थिक प्रशासन र योजना छनौट, प्राथमिकीकरण र योजना सञ्चालन सम्बन्धि तालिम दिने नीति ल्याईनेछ । साथै उपभोक्ता समिति दर्ता गर्ने नीति ल्याईनेछ ।
५. गाउँपालिकाबाट हुने पुँजीगत खर्चको वृद्धि र गुणस्तरियता कायम गरीनेछ साथै अनावश्यक चालु खर्च न्यूनिकरण गरिनेछ ।
६. आन्तरिक लेखापरीक्षण इकाईलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
७. लेखापरीक्षणका सुझाव कार्यान्वयन र बेरुजु फछ्यौट गरिनेछ ।
८. आर्थिक अनुशासन पालना गर्न कार्यसम्पादन संग वृत्ति विकास आबद्ध गरिनेछ ।
९. अनुत्पादक तथा वितरणमुखि क्षेत्रमा बजेट घटाईनेछ ।
१०. वित्तीय अनुशासन पालना नगर्ने कर्मचारी तथा पदाधिकारीलाई जवाफदेही बनाईनेछ ।
११. आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई पूर्ण रूपमा लागु गरिनेछ ।
१२. शाखाहरूको कार्यसम्पादन मुल्याडकन क्षमता अभिवृद्धि गराइनेछ ।
१३. योजना कार्यक्रम तथा बजेट बिच तादयम्यता मिलाइने छ ।

यो नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनबाट गाउँपालिका विकासको आधारशीला खडा हुनेछ, आर्थिक पारदर्शिता र सुशासन कायम हुनेछ । पालिकाको विकासमा योदान पुर्याउनु हुने जनप्रतिनिधिज्यूहरू र राष्ट्रसेवक कर्मचारी, राजनितिक दल, निजि क्षेत्र, सहकारी तथा संघ संस्था, नागरिक समाज, बुद्धिजीवी र उपभोक्ता समुह, संचारजगत्, सुरक्षा निकाय तथा सम्पूर्ण गाउँबासीहरूलाई धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

बेलडाँडी गाउँपालिका सरकारको तर्फबाट मैले हालसम्म प्राप्त उपलब्धिहरूलाई अझ सुदृढ बनाउँदै, आर्थिक, समाजिक र साँस्कृतिक सबै क्षेत्रको समतामुलक विकासका लागि “समृद्ध नेपाल सुखि नेपालीको” दिर्घकालिन राष्ट्रिय लक्ष्यसहित “समृद्ध पालिका: सुखी गाउँवासी” को आकांक्षा पूरा गर्ने अटोटका साथ आर्थिक वर्ष २०८१/२०८२ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्ताव गरेको छु । यो नीति कार्यक्रम बाल्याकालमा शिक्षा, स्वास्थ्य र पोषण, युवा अवस्थामा सीप, उद्यमशिलता र रोजगारी, जिवनको उत्तरार्धमा जेष्ठ नागरिकलाई सम्मान, संरक्षण, महिलालाई समतामुलक अवसर सिर्जनामा केन्द्रित छ । यस नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनमा जनप्रतिनिधी, राजनैतिक दलहरू, नागरिक समाज, बुद्धिजिवी, सहकारी संस्थाहरू, विकास साझेदार, राष्ट्रसेवक कर्मचारी र संचार माध्यम लगायत सम्पूर्ण बेलडाँडीवासी नागरिकहरूको साथ र सहयोग रहनेछ भन्ने विश्वस लिएको छु ।

हरिश चन्द्र राना
बेलडाँडी गाउँ पालिकाअध्यक्ष
मिति २०८१/०३/१० गते

धन्यवाद !

बेलडाँडी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, कंचनपुर

विनियोजन ऐन- २०८१

बेलडाँडी गाउँपालिका, कंचनपुर को आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०८१/०३/१०

प्रस्तावना : बेलडाँडी गाउँपालिका, कंचनपुर २०८१/८२ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न बाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम बेलडाँडी गाउँपालिका, कंचनपुरको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “बेलडाँडी गाउँपालिका, कंचनपुरको विनियोजन ऐन, -२०८१ ” रहेको छ ।
(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०८१/८२को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ४२,४९,३२,०००.०० (अक्षरूपी रुपैयाँ बयालिस करोड उनन्चास लाख बत्तिस हजार मात्र ।) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३ . विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८१/८२को निमित्त बेलडाँडी गाउँपालिका, कंचनपुरको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालू तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

आ.व. २०८१/०८२ आय व्ययको विवरण
बेलडाँडी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, कंचनपुर
आय व्ययको विवरण

आ.व. : २०८१/८२		रु. हजारमा	
शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
आय	३२,२८,८६	३७,०८,७३	३९,८६,३२
राजस्व	६,३३,०९	८,०७,३९	८,४७,००
आन्तरिक श्रोत	५३,८४	८७,८०	८५,००
११३१३ सम्पत्ती कर	११,३१	५,००	२०,००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	२,१२	१३,००	६,००
११३१७ वहाल कर	४,४९	५,००	६,००
११३१८ वहाल विटोरी कर	१,९१	३०	७०
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)	६३	१,५०	०
११६९१ अन्य कर	१७	१,२५	८०
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	४,४७	४०,००	४,००
१४१९१ पर्यटन शुल्क		०	२०
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	३,६४	५	०
१४२१८ विद्युत सेवा शुल्क	६	२०	२०
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	०	१,००	८०
१४२२१ न्यायिक दस्तुर		०	१०
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	३९	६५	२०
१४२२४ परीक्षा शुल्क	८३	६०	०
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	२१	१,००	२,५०
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	२६	१,००	२०
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	८,८२	५,००	१३,००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	६८	१,५०	२,८०
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	५०	३०	५,५०
१४२४९ अन्य दस्तुर	१,१०	४५	५,००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	११,५७	५,००	४,००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत		६०	०
१४३१३ घरौटी सदरस्याहा		०	१,००
१४५३१ सरकारी घर, जग्गा, गुडवील बिक्रीबाट प्राप्त रकम		०	९,००
१४६११ व्यवसाय कर		०	५०
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	५,७९,२४	७,१९,५९	७,६२,००

आ.व. : २०८१/८२		रु. हजारमा	
शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		४,५६	६,००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	४,६९,८६	७,०५,०३	५,४८,६९
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	९३,२२	०	१,९९,३०
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	१६,१५	१०,००	८,००
अन्य आय	६१	४,४०	२,५०
१४५२९ अन्य राजस्व	१	१,००	५०
१५१११ बेरूजू	६०	३,४०	२,००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	२५,९५,७६	२९,०१,३४	३१,३९,३२
संघीय सरकार	२४,७३,३३	२५,२३,२५	२८,७३,७४
१३३११ समानिकरण अनुदान	९,८१,४२	९,३४,००	९,२५,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	११,३०,१९	१२,१९,२५	११,४४,४४
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	२,९९,५८	८५,००	६,७४,३०
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	१७,९६	१,००,००	०
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	४४,१६	१,८५,००	१,३०,००
प्रदेश सरकार	१,२२,४३	३,७८,०९	२,६५,५८
१३३११ समानिकरण अनुदान	७२,२५	७६,०९	८०,९०
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु		५०	०
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		४१,५०	०
१३३१४ विशेष अनुदान चालु		७०,००	०
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत	२४,००	७०,००	०
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	२६,१८	१,२०,००	१,८४,६८
बैदेशिक			
जनसहभागिता			
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
व्यय	३०,१५,०१	४१,७९,४७	४२,४९,३२
चालु	२१,०७,०८	२६,५३,३१	२४,३८,८०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	६,९७,४६	१२,८१,४०	१३,३९,७३
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	५५,३६	६०,०५	५८,००
२११२१ पोशाक	०	१०,००	२१,२०
२११३२ महंगी भत्ता	५,४९	८,४०	८,४०
२११३३ फिल्ड भत्ता	०	११,००	०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	१,५०	३,२४	३,५०
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१८	४२,७८	५१,००
२११३९ अन्य भत्ता	१३,०६	१०,३८	१३,७८

आ.व. : २०८१/८२		रु. हजारमा	
शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	५,००	५,००	३,००
२२१११ पानी तथा बिजुली	९,८६	१५,८०	२६,००
२२११२ संचार महसुल	६,९३	४,७०	४,८२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२५,५०	३८,४६	२०,००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	२०,०८	३७,३१	३२,३२
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	५,९७	७,४०	६,००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१,६९	१०,००	१५,२०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	४२,०१	५८,९७	३७,६२
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	०	१,५०	१,५०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	२,९९	३	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२०,३१	१०,६७	५,००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	८,१६	९,००	५,५०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	०	०	४,००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	८२,७३	१,६३,२९	१,०४,००
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	१७	०	२,००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	९५	४०	२,००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	०	१,००	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	८,८३,५२	५,९०,३६	४,९०,८५
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	२९,३९	९३,०८	१७,००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२,५६	२,४५	३,३५
२२६१२ भ्रमण खर्च	२२,६८	२९,५०	२७,००
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	४७	०	१,००
२२७११ विविध खर्च	५०,६९	६४,८८	३९,१७
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	४,७७	४,००	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	४०,४६	७,००	१५,००
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	३,००	६,३६	४,००
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	०	०	४०
२६४२१ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड - पुँजीगत निःशर्त अनुदान	०	०	४,००
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	८,३०	१,००	०
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	०	५,००	६,००
२७२११ छात्रवृत्ति	०	५०	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	०	०	१,६७
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	४८,१३	४६,०५	४९,७०

आ.व. : २०८१/८२		रु. हजारमा	
शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
२८१४२ घरभाडा	५,९०	८,६६	५,००
२८१४९ अन्य भाडा	१,६८	३,४६	६,००
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	०	१९	४,०८
पूँजीगत	९,०७,९३	१५,२६,१६	१८,१०,५२
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	४२,८०	७७,००	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१,३१,३६	२,८४,४४	९,१६,३६
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	८,२८	०	८,००
३११२१ सवारी साधन	६,४८	२,६१	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	४३,९४	३८,५०	२३,४५
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१७,२८	१६,६८	१४,००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	०	२८	३,००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	९,३९	५०	३०,००
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	५,४१,५८	८,७६,८५	६,०४,०७
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	२२,०८	१९,५०	५,९०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	७,६१	२,००	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	०	२,००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	६२,१६	१,६९,७५	२,०१,४०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	४,९२	५,४३	०
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	१०,००	३०,५८	०
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	०	०	४,३४
बजेट बचत (+)/न्यून	२,१३,८४	(४,७०,७४)	(२,६३,००)
गत वर्षको नगद मौज्जात		४,७०,७४	२,६३,००

आ.व. २०८१/०८२ क्षेत्रगत व्यय अनुमान
बेलडाँडी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, कंचनपुर
क्षेत्रगत व्यय अनुमान

आ.व. : २०८१/८२				रु. हजारमा							
क्र.सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत							
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१	२	आर्थिक विकास	१,१६,५७	३६,४८	८०,०९	०	०	०	०	०	०
१	२०१	कृषि	३९,००	२३,००	१६,००	०	०	०	०	०	०
२	२०२	उद्योग	२,९०	०	२,९०	०	०	०	०	०	०
३	२०३	पर्यटन	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०	०
४	२०४	सहकारी	८,००	०	८,००	०	०	०	०	०	०
५	२०६	जलस्रोत तथा सिंचाई	३,०५	०	३,०५	०	०	०	०	०	०
६	२०८	पशुपन्छी विकास	२६,६२	३,४८	२३,१४	०	०	०	०	०	०
७	२०९	भूमि व्यवस्था	३५,००	१०,००	२५,००	०	०	०	०	०	०
२	७	सामाजिक विकास	२०,५१,१३	२,५५,८४	१७,९५,२९	०	०	०	०	०	०
१	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	९,९६	३,००	६,९६	०	०	०	०	०	०
२	७०३	युवा तथा खेलकुद	२९,८५	०	२९,८५	०	०	०	०	०	०
३	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०	०
४	७०५	भाषा तथा संस्कृति	३,८५	०	३,८५	०	०	०	०	०	०
५	७०६	शिक्षा	११,३०,५६	१,२०,५४	१०,१०,०२	०	०	०	०	०	०
६	७०७	स्वास्थ्य	८,५३,६१	१,२३,८०	७,२९,८१	०	०	०	०	०	०
७	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२०,३०	८,५०	११,८०	०	०	०	०	०	०
३	३	पूर्वाधार विकास	१०,०४,०८	२,२१,२७	५,२९,१३	२,५३,६८	०	०	०	०	०

आ.व. : २०८१/८२				रु. हजारमा						
क्र.सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	३०१	यातयात पूर्वाधार	४,७१,०७	१,४१,५७	२,७९,५०	५०,००	०	०	०	०
२	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३,९१,०६	७८,७०	१,०८,६८	२,०३,६८	०	०	०	०
३	३०३	उर्जा	२३,९०	०	२३,९०	०	०	०	०	०
४	३०७	सम्पदा पूर्वाधार	१,१८,०५	१,००	१,१७,०५	०	०	०	०	०
४	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१,१०,४२	३,५०	१,०६,९२	०	०	०	०	०
१	४०३	प्रशासकीय सुशासन	३,००	२,५०	५०	०	०	०	०	०
२	४०५	कानून तथा न्याय	५,५०	०	५,५०	०	०	०	०	०
३	४०९	श्रम तथा रोजगारी	६७,५७	०	६७,५७	०	०	०	०	०
४	४१०	गरिबी निवारण	१५,६०	०	१५,६०	०	०	०	०	०
५	४१४	तथ्यांक प्रणाली	५,७५	१,००	४,७५	०	०	०	०	०
६	४१५	वातावरण तथा जलवायु	८,००	०	८,००	०	०	०	०	०
७	४१७	विपद व्यवस्थापन	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
५	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	८,३७,११	५,९२,९०	२,३२,३१	११,९०	०	०	०	०
१	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	८,३७,११	५,९२,९०	२,३२,३१	११,९०	०	०	०	०
कुल जम्मा			४१,१९,३२	११,१०,००	२७,४३,७४	२,६५,५८				

आ.व. २०८१/०८२ स्रोत मिलान
बेलडाँडी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, कंचनपुर
स्रोत मिलान

आ.व. : २०८१/०८२								
क्र.सं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय	फरक	
१	संघीय सरकार,नेपाल सरकार,१३३११-समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान					९,२५,००,०००.००	९,२५,००,०००.००	०.००
१.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		९,२५,००,०००.००	९,२५,००,०००.००	०.००
२	संघीय सरकार,नेपाल सरकार,१३३१२-शसर्त अनुदान चालु, नगद अनुदान					११,४४,४४,०००.००	११,४४,४४,०००.००	०.००
२.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान		१०,२०,४४,०००.००	१०,२०,४४,०००.००	०.००
२.२	बैदेशिक स्रोत	आई डि ए	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)		५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	०.००
२.३	बैदेशिक स्रोत	एस.इ.एस.पी.	बैदेशिक अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)		३०,००,०००.००	३०,००,०००.००	०.००
२.४	बैदेशिक स्रोत	एस.इ.एस.पी.	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)		४१,००,०००.००	४१,००,०००.००	०.००
२.५	बैदेशिक स्रोत	युरोपियन युनियन	बैदेशिक अनुदान	नगद अनुदान (बैदेशिक)		३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००
३	संघीय सरकार,नेपाल सरकार,१३३१३-शसर्त अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान					६,७४,३०,०००.००	६,७४,३०,०००.००	०.००
३.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान		७९,३०,०००.००	७९,३०,०००.००	०.००
३.२	अन्तरिक स्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक स्रोत	नगद (आन्तरिक ऋण)		५,६४,००,०००.००	५,६४,००,०००.००	०.००
३.३	बैदेशिक स्रोत	एस.इ.एस.पी.	बैदेशिक अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)		१३,००,०००.००	१३,००,०००.००	०.००
३.४	बैदेशिक स्रोत	एस.इ.एस.पी.	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)		१८,००,०००.००	१८,००,०००.००	०.००
४	संघीय सरकार,नेपाल सरकार,१३३१७-समपुरक अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान					१,३०,००,०००.००	१,३०,००,०००.००	०.००
४.१	अन्तरिक स्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक स्रोत	नगद (आन्तरिक ऋण)		१,३०,००,०००.००	१,३०,००,०००.००	०.००
५	प्रदेश सरकार,सुदुर पश्चिम प्रदेश,१३३११-समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान					८०,९०,०००.००	८०,९०,०००.००	०.००
५.१	प्रदेश सरकार	सुदुर पश्चिम प्रदेश	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		८०,९०,०००.००	८०,९०,०००.००	०.००

आ.व. : २०८१/८२							
क्र.सं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय	फरक
६	प्रदेश सरकार, सुदूर पश्चिम प्रदेश, १३३१७-समपुरक	अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान			१,८४,६८,०००.००	१,८४,६८,०००.००	०.००
६.१	प्रदेश सरकार	सुदूर पश्चिम प्रदेश	समपुरक अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१,८४,६८,०००.००	१,८४,६८,०००.००	०.००
७	राजस्व बाडफाइ, राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार, १००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद				१४,००,०००.००	१४,००,०००.००	०.००
७.१	राजस्व बाडफाइ	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	१४,००,०००.००	१४,००,०००.००	०.००
८	राजस्व बाडफाइ, राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार, १००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद				७,४८,००,०००.००	७,४८,००,०००.००	०.००
८.१	राजस्व बाडफाइ	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	७,४८,००,०००.००	७,४८,००,०००.००	०.००
९	अन्तरिक श्रोत, आन्तरिक श्रोत, १००१०-आन्तरिक श्रोत, नगद				३,४८,००,०००.००	३,४८,००,०००.००	०.००
९.१	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,४८,००,०००.००	३,४८,००,०००.००	०.००
जम्मा					४२,४९,३२,०००.००	४२,४९,३२,०००.००	०.००

आ.व. २०८१/०८२ कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

बेलडाँडी गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, कंचनपुर

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२												
रु. हजारमा												
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
८०७७६५०११०१ बेलडाँडी गाउँपालिका												
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	०	४८,५०	४८,५०	४८,५०	४८,५०	१,४५,५०
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	८०,६०	०	०	०	०	८०,६०

आ.व. : २०८१/८२		र. हजारमा									
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३	पदाधिकारी सेवा सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१४,५०	१४,५०	१४,५०	१४,५०	५८,००
४	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	७,००	०	७,००
५	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,१०	२,१०	२,१०	२,१०	८,४०
६	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२,५०	२,५०
७	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता (इन्धन, खाजा तथा मर्मत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,००	७,००	७,००	७,००	२८,००
८	प्राविधिक कर्मचारी फिल्ड भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
९	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
१०	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
११	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१२	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
१४	सवारी साधन मर्मत खर्च जिप, टिपर र जेसिबि लगायत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	सुदुर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०	५,९५	५,९५	०	११,९०

आ.व. : २०८१/८२		रु. हजारमा										
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
१५	सवारी साधन मर्मत खर्च जिप, टिपर र जेसिबि लगायत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	६,००	६,००	०	०	१२,००	
१६	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०	०	०	६,००	६,००	
१७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००	
१८	इलाका प्रहरी कार्यालय मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००	
१९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००	
२०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	४,००	४,००	०	०	८,००	
२१	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०	
२२	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००	
२३	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००	
२४	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	४,००	०	४,००	
२५	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२१,७५	२१,७५	२१,७५	२१,७५	८७,००	
२६	दैनिक ज्याला	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००	

आ.व. : २०८१/८२		रु. हजारमा										
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
२७	नगर प्रहरी तलब भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,२५	३,२५	३,२५	३,२५	१३,००	
२८	सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००	
२९	अन्य सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००	
३०	३५ वर्ष नाघेका अविवाहित र तेस्रो लिङ्गिलाइ भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	०	१,५०	०	१,५०	३,००	
३१	Biometric device (Finger print Device, Eye Scanner Device) खरिद कार्य	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००	
३२	SuTRA Revenue System मा सम्पती कर दाखिला सम्बन्धि तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	०	०	५०	
३३	आरन पेशामा लागेका हरुलाइ मागका आधारमा आवश्यक सामग्री वितरण	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०	
३४	आवधिक योजना निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००	
३५	उपभोक्ता समितिहरुलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	०	५०	
३६	करदाता शिक्षा कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०	
३७	कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००	
३८	गाउँपालिकाको समग्र तथ्याडक संकलन	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००	

आ.व. : २०८१/८२		रु. हजारमा										
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
३९	छाडा चौपाया व्यवस्थापन	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००	
४०	नेपाल आदिवासि जन्जाती सम्बन्धि कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००	
४१	न्यायिक समिति भत्ता तथा खाजा	कानुन तथा न्याय	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००	
४२	निशुल्क लोक सेवा तयारी कक्षा	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००	
४३	भलमन्साहरुलाई दराज र कुर्सि वितरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००	
४४	मध्यमकालिन खर्च संरचना	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००	०	०	०	४,००	
४५	महिला हिंसा मानववेचबिखन र लागुऔषध न्युनिकरण सम्बन्धि जनचेतना मुलक कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	०	०	५०	
४६	राजस्व सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५०	०	५०	
४७	राजस्व सफ्टवेयर पब्लिक पोर्टल सम्बन्धि अभिमुखिकरण तालिम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२,५०	०	०	०	२,५०	
४८	विपद व्यवस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००	
४९	विपन्न महिलाहरुलाई व्यवसायिक सिपमुलक तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००	
५०	सबै वडामा मेलमिलाप केन्द्र स्थापना	कानुन तथा न्याय	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००	

आ.व. : २०८१/८२		रु. हजारमा									
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५१	सार्वजनिक सुनुवाइ तथा सामाजिक परिक्षण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	४,००	०	०	०	४,००
५२	खेलकुद कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
५३	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१२,००	०	१२,००
५४	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
५५	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
५६	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
५७	कार्यपालिका बैठक र अन्य बैठक संचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
५८	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
५९	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	०	२,००	०	२,००	४,००
६०	रौलेश्वर क्याम्पस अनुदान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००
६१	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०	०	०	४,००	४,००
६२	सेफहाउस बेलौरीलाइ अनुदान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	४०	०	०	४०

आ.व. : २०८१/८२		रु. हजारमा									
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६३	नापी र मालपोत कार्यालयलाइ अनुदान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२६४२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	४,००	०	०	४,००
६४	सामाजिक सुरक्षा तथा आर्थिक सहयोग	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
६५	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,६७	१,६७
६६	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
६७	अन्य भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
६८	इलाका प्रहरी कम्पाउन्ड वाल	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
६९	रेडक्रसको अधुरो भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	८,००	०	०	८,००
७०	वडा कार्यालयको प्रशासनिक भवन निर्माण वडा नं २	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	सुदुर पश्चिम प्रदेश - सम्पुरक अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	३४,५०	०	०	३४,५०
७१	वडा कार्यालयको प्रशासनिक भवन निर्माण वडा नं २	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	सुदुर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३४,५०	३४,५०
७२	वडा कार्यालयको प्रशासनिक भवन निर्माण वडा नं ५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	सुदुर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३४,५०	०	०	३४,५०
७३	वडा कार्यालयको प्रशासनिक भवन निर्माण वडा नं ५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	सुदुर पश्चिम प्रदेश - सम्पुरक अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	३४,५०	०	०	३४,५०
७४	वडा नं २ मा कोल्ड स्टोर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	६२,७०	६२,७०

आ.व. : २०८१/८२		र. हजारमा									
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		विकास									
७५	वडा नं ३ को वडा कार्यालय भवन निर्माण कार्य क्रमागत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३२,८४	०	०	३२,८४
७६	वडा नं ३ को वडा कार्यालय भवन निर्माण कार्य क्रमागत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	सुदुर पश्चिम प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	३२,८४	०	०	३२,८४
७७	वडा नं ४ को वडा कार्यालय भवन निर्माण कार्य क्रमागत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	सुदुर पश्चिम प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	३२,८४	०	०	३२,८४
७८	वडा नं ४ को वडा कार्यालय भवन निर्माण कार्य क्रमागत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३२,८४	०	०	३२,८४
७९	मेशिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	५,००	५,००	०	५,००	१५,००
८०	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
८१	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
८२	पूँजीगत परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२०,००	०	०	२०,००
८३	आर सी सी रोड निर्माण खैरीघाट देखि बेलडांडी बजार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	९३,००	०	०	९३,००
८४	गणेश मा०वि० नजिक अधुरो कल्भर्ट	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,५०	०	०	०	३,५०
८५	चवन्नी देखि शेर सिंह टेरको घर जाने बाटोमा माटो भरण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०	२,००	०	०	२,००

आ.व. : २०८१/८२		रु. हजारमा									
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८६	भिम भट्टको घर देखि विष्णु भण्डारीको घर सम्म सडक खोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२,५०	०	०	२,५०
८७	वडा नं ४ बैवाहा चौराहा देखि चन्द्र बहादुर खत्रिको घर सम्म सडक कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२०,००	०	०	२०,००
८८	शिवनगर देखि खैरिघाट चौराहा हुदै बलराम टोल सम्म सडक आर.सि.सि थप कार्य वडा नं ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२१,९०	०	०	०	२१,९०
८९	शिवनगर पुल हुदै खैरिघाट चौराहा देखि बैवाहा चौराहा सम्म सडक आर सि सि गर्ने कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,३०,००	०	०	१,३०,००
९०	संहपाल स्कुल देखि लक्ष्मण सुनारको घर सम्म सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१२,००	०	०	०	१२,००
९१	हुलाकी सडक जित बहादुर चन्दको घर देखि पुत्रा पार्किको पसल हुदै निर्माणाधिन वडा कार्यालयको भवन हुदै विरेन्द्र कठायतको घर हुदै सिद्धचोक सम्म सडक कालोपत्रे क्रमागत बेलडाँडी १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०,००	०	०	५०,००
९२	हुलाकी सडक जित बहादुर चन्दको घर देखि पुत्रा पार्किको पसल हुदै निर्माणाधिन वडा कार्यालयको भवन हुदै विरेन्द्र कठायतको घर हुदै सिद्धचोक सम्म सडक कालोपत्रे क्रमागत बेलडाँडी १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सुदुर पश्चिम प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	५०,००	०	०	५०,००
९३	कालिका मन्दिर बाघ टोल निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
९४	खेलकुद मैदान निर्माण वडा नं २ गौडी	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार -	१	गोटा	०	१५,००	०	०	१५,००

आ.व. : २०८१/८२		रु. हजारमा									
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				समानिकरण अनुदान							
९५	गा.पा नजिक कालिका मन्दिर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०	२,००	०	०	२,००
९६	गाउँपालिका भित्रको चौतारा र पाले घर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०,००	०	०	१०,००
९७	दुग्ध चिस्यान केन्द्रका लागी आवश्यक सामग्री तथा व्यवस्थापन	कृषि	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१०,५०	०	०	०	१०,५०
९८	बेलडाडी २ हुनैनाथ मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,५०	०	०	२,५०
९९	बेलडाडी गा.पा नजिकको लटैनाथ मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	४,००	०	०	४,००
१००	वडा ३ को कालिका मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
१०१	वडा नं ३ डम्बर जेठाराको घर नजिक कालिका मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
१०२	वडा नं ५ इमलियामा सिद्धबैजनाथ मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
१०३	वडा नं ५ मा सामुदायिक छाडाचौपाया व्यवस्थापन गोठघर को घेरबार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१०,००	०	०	०	१०,००
१०४	शस्त्र प्रहरी वल BOP निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०
८०७७६५०११०३ अध्यक्ष विशेष कार्यक्रम											
१०५	अध्यक्ष विशेष कार्यक्रमहरु	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६,००	६,००	६,००	६,००	२४,००

आ.व. : २०८१/८२		रु. हजारमा										
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
८०७७६५०१२०१ बेलडाँडी गाउँपालिकावडा नं.१												
१०६	सडक बत्ति मर्मत तथा महशुल कार्यक्रम	उर्जा	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००	
१०७	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३	३	३	३	१२	
१०८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००	
१०९	आधारभुत कम्प्युटर तालिम (SEE दिएर वसेका विधार्थीलाई)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००	
११०	कृषि सम्बन्धि तालिम(मौसमी तथा बेमौसमी तरकारी वाली सम्बन्धि तालिम)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	०	०	५०	
१११	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००	
११२	खेलकुद विकास कार्यक्रम (मागको आधारमा खेलकुद सामग्री खरिद)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००	
११३	जनचेतना मूलक तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००	
११४	दलित प्रोत्साहन कार्यक्रम मागको आधारमा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५०	०	५०	
११५	महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविकालाई मागको आधारमा आवश्यक सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००	
११६	लक्षित वर्गको क्षमता विकास कार्यक्रम (एकल महिला कार्यक्रम,अन्य महिला तथा बालबालिका)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०	

आ.व. : २०८१/८२		रु. हजारमा									
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
११७	लागु औषध दुर्वेसन सम्बन्धि अभिमुखिकरण तालिम कार्यक्रम (१ ओटा)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	०	५०
११८	सक्रिया नाच सांस्कृतिक पोषाख कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५०	०	५०
११९	स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम (आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं.१)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१२०	सामुदाय स्तरको विपद व्यवस्थापन समितिको क्षमता विकास तालिम	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५०	०	५०
१२१	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१२२	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१७	१७	१७	१७	७०
१२३	गणेश बिष्टको घर नजिक भोग्ला नालामा ढुङ्गा जालि	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२,५०	०	०	२,५०
१२४	देव सिंह ठगुन्नाको घर देखि जब्दा सम्म सडक ग्राभेल योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,५०	०	२,५०
१२५	धन बहादुर बिष्टको घर नजिकको नालामा ढुङ्गा ग्याविन जाली योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
१२६	नर बहादुर रोकायाको घर देखि वडा कार्यालयको जग्गा हुदै भिम भट्टको घर सम्म सडक मर्मत योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
१२७	नरेश बिष्टको घर देखि आरक्ष सम्म सडक ग्राभेल योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
१२८	भौना चौधरीको घर देखि वडा नं.२ जोडने सडक ग्राभेल योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०

आ.व. : २०८१/८२		रु. हजारमा									
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२९	होम पाईप (Hume Pipe) खरिद (टोल तथा वस्तिको मागको आधारमा)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
१३०	वडा अर्न्तगत विद्युत व्यवस्थापन	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१३१	अर्चना बाबा मन्दिर मर्मत योजना (क्रमागत)	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
१३२	कालिकाटोलमा प्रतिकालय निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
१३३	खोप केन्द्रको भवन मर्मत योजना	स्वास्थ्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३०	०	३०
१३४	गौरा महेश्वरी मन्दिरको घेरवार निर्माण योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
१३५	ब्रह्मदेव मन्दिर निर्माण योजना (क्रमागत)	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
१३६	भुईया मन्दिर निर्माण योजना (क्रमागत)	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१३७	भगवती मन्दिर निर्माण योजना (क्रमागत)	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१३८	वडा अर्न्तगत ढल निकास योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
१३९	वडा अर्न्तगत रहेका ३ वटा सामुदायीक विद्यालयको पुर्वाधार निर्माण तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
१४०	वडा तथा टोल वस्ती नामाङ्करणको लागि होडिङ्ग बोर्ड निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५०	०	५०

आ.व. : २०८१/८२		रु. हजारमा									
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१४१	सिद्धवैजनाथ मन्दिर निर्माण योजना (क्रमागत)	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१४२	भैपरी आउने पूँजीगत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	४,३४	०	०	४,३४
८०७७६५०१२०२ बेलडाँडी गाउँपालिकावडा नं.२											
१४३	सडक वृत्ति जडान तथा विद्ययुत महशुल	उर्जा	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
१४४	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३	३	३	३	१२
१४५	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१४६	अभिभावक शिक्षा सकार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
१४७	आधारभुत कम्प्युटर तालिम तथा ब्रिज कोर्ष (SEE दिएर वसेका विद्यार्थिलाई)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१४८	जेष्ठ नागरिकलाई सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१४९	महिला स्वयमसेविकालाई मागमा आधारित सामाग्री वितरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
१५०	युवा क्लब तथा खेलाडिहरुलाई खेलकुद सामाग्री वितरण	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१५१	लक्षित वर्गलाई मागमा आधारित सिप विका तथा उद्ययम शिलता तालिम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
१५२	विपद वयवस्थापन सम्बन्धि अभिकुखिकरण	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार -	१	N/A	०	०	५०	०	५०

आ.व. : २०८१/८२		रु. हजारमा										
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
				समानिकरण अनुदान								
१५३	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५		१,००
१५४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	६,२९	०		६,२९
१५५	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१७	१७	१७	१७		७०
१५६	कञ्चन आ०वि० मा घेरवार	शिक्षा	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	०		१,५०
१५७	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा सवारी साधन पार्किङ स्ट्यानड तथा वाथरुम मर्मत	स्वास्थ्य	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०	०		१,५०
१५८	संिहपाल आ०वि० मा घेरवार	शिक्षा	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	०		१,५०
१५९	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	०		१,५०
१६०	कञ्चन स्कुल देखि गोपि दमाइको घर जोड्ने सडकमा मा६ो भरान तथा ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०		२,००
१६१	करुणाकर जोशीको घर देखि हुलाकी जोड्ने सडक ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	०		१,५०
१६२	खैरिघाट पिपल चौतारा देखि साडघाट जाने सडकमा माटो भरान तथा ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०		२,००
१६३	चन्द्र सिंह वि.क को घर देखि गणेश विपूको घर सम्म सडक ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	०		१,५०
१६४	धनि भट्टको घर देखि कान्छि बजार जोड्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -	१	N/A	०	२,००	०	०		२,००

आ.व. : २०८१/८२		र. हजारमा									
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	सडक ग्राभेल			समानिकरण अनुदान							
१६५	रैवान शाहिको घर देखि प्रा.स्वा.केन्द्र जोड्ने सडक ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
१६६	वडाका विभिन्न स्थानको लागि ह्युमपाइप खरिद	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
१६७	विर बहादुर सिंहको घर देखि राम मन्दिर जोड्ने सडकमा माटो भरान तथा ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
१६८	हरि राम उपाध्यायको घर देखि वडा नं १ जोड्ने सडक ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०
१६९	खानेपानी ट्याङ्की नजिक वाल उद्यान निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
१७०	सार्वजनिक संस्था सार्वजनिक स्थान र अति विपन्न घरमा खानेपानी धारा	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
८०७७६५०१२०३ बेलडाँडी गाउँपालिकावडा नं.३											
१७१	विद्युत महशुल	उर्जा	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	३,००	०	३,००	०	६,००
१७२	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३	३	३	३	१२
१७३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१७४	अति विपन्न एकल महिलाहरुलाई सामग्री वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
१७५	अन्य जेष्ठ नागरिकलाई सम्मान कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००

आ.व. : २०८१/८२		रु. हजारमा										
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
१७६	उत्कृष्ट कृषकहरुलाई सामाग्री वितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०	५०	
१७७	ख बर्गका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई सामाग्री वितरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	७६	०	७६	
१७८	खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	०	५०	
१७९	गाउघर क्लिनिक व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००	
१८०	दलितहरुलाई जनचेतना मुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	४०	०	४०	
१८१	न्यायिक जनचेतना मुलक कार्यक्रम	कानून तथा न्याय	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	०	०	५०	
१८२	लागु औषध तथा दुव्यसनी सचेतना मलक कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५०	०	५०	
१८३	व्यक्तिगत घटना दरता सम्बन्धि शिक्षकहरु लाई अभिकुखिकरण तालिम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३०	०	०	३०	
१८४	वालविकास कक्षा व्यवस्थापन २ विद्यालयमा	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५०	०	५०	
१८५	विद्यालय व्यवस्थापन समितीलाई अभिभावक शिक्षा सम्बन्धि अभिमुखिकरण तालिम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३०	०	३०	
१८६	विपद तथा वातावरण सम्बन्धि जनचेतना मुलक कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	०	०	५०	
१८७	स्वयमसेविका हरुलाई स्वास्थ्य संग सम्बन्धी अभिमुखिकरण तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०	५०	

आ.व. : २०८१/८२		रु. हजारमा										
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
१८८	स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००	
१८९	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००	
१९०	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२,५०	०	२,५०	०	५,००	
१९१	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१७	१७	१७	१७	७०	
१९२	श्री राधाकृष्ण आ०वि० गेट तथा प्रखाल निर्माण	शिक्षा	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००	
१९३	वडा कार्यालयको लागि इन्भटर र प्रोजेक्टर खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००	
१९४	श्री सिद्धनाथ मा० वि० का लागि फर्निचर खरिद	शिक्षा	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,५०	०	२,५०	
१९५	गणेश बिष्टको घर देखि महेन्द्र बिष्टको घर सम्म सडक स्तरोन्ती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	६,५०	०	०	६,५०	
१९६	रतन खड्काको खेत देखि गड्डा चौराहा सम्म सडम स्तरोन्ती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	६,५०	०	०	६,५०	
१९७	विद्ययुत बिजुली मर्मत	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००	
८०७७६५०१२०४ बेलडाँडी गाउँपालिकावडा नं.४												
१९८	विद्ययुत महशुल सडक बत्ति मर्मतका लागि रकम	उर्जा	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००	
१९९	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा	२२११२	राजस्व बाँडफाँड -	४	N/A	३	३	३	३	१२	

आ.व. : २०८१/८२		रु. हजारमा										
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
		प्रशासनिक		संघीय सरकार - नगद								
२००	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००	
२०१	क र ख वर्गका अपाङ्गता भएका व्यक्तीहरूका लागि सामाग्री वितरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५०	०	५०	
२०२	महिला लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	०	०	५०	
२०३	विपद व्यवस्थापन सम्बन्धि जनचेतना मुलक कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५०	०	५०	
२०४	सहरी स्वास्थ्य व्यवस्थापन केन्द्र बैवाहा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	५०	५०	०	५०	१,५०	
२०५	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००	
२०६	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१७	१७	१७	१७	७०	
२०७	भैपरी आउने चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८९११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,१८	०	०	२,१८	
२०८	रतन खड्काको खेत देखि गड्डा चौराहा सम्म सडम खोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	६,००	६,००	
२०९	श्री सरस्वती जनता मा०वि बैवाहामा वाल उद्यान पार्क चिप्लेटी निर्माणको लागि	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००	
८०७७६५०१२०५ वेलडाँडी गाउँपालिकावडा नं.५												
२१०	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा	२२११२	राजस्व बाँडफाँड -	४	N/A	३	३	३	३	१२	

आ.व. : २०८१/८२		रु. हजारमा										
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
		प्रशासनिक		संघीय सरकार - नगद								
२११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००	
२१२	अति विपन्न परिवारलाई ईलेक्ट्रोनिक चुलो वितरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००	
२१३	अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	०	०	५०	
२१४	कृषक समुहका पदाधिकारीहरुलाई क्षमता विकास तालिम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५०	०	५०	
२१५	कालिका आधारभुत विद्यालय झिलमिलामा शैक्षिक सामग्री खरिद तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००	
२१६	खेलकुद कार्यक्रम तथा सामग्री वितरण	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००	
२१७	गणेश मा.वि. भुर्पामा आवश्यक शैक्षिक सामग्री खरिद तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०	
२१८	जेष्ठ नागरिकलाई न्यानो लुगा(कम्मल) वितरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००	
२१९	दैनिक ज्यालादारिमा वडाका विभिन्न गन्धानाला तथा बाटो सरसफाई	जलश्रोत तथा सिंचाई	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,०५	०	०	०	३,०५	
२२०	बेसिक कम्प्युटर तालिम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००	
२२१	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकालाई नियमित खोपमा सहयोग गरे वाफत खाजा खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५०	०	५०	

आ.व. : २०८१/८२		रु. हजारमा										
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
२२२	मानव बेचबिखन, लैङ्गिक हिंसा, बाल विवाह र लागु औषध दुर्व्यवहारीसम्बन्धि जनचेतनामुलक कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३५	०	०	०	३५	
२२३	यस वडाका सामुदायिक विद्यालयमा कक्षा ८, ९ र १० मा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०	
२२४	वैजनाथ मा.वि. झिलमिलामा आवश्यक शैक्षिक सामग्री खरिद तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,२५	०	०	१,२५	
२२५	वडा कार्यालयका लागि आवश्यक सामग्री खरिद तथा व्यवस्थापन कार्य	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००	
२२६	विपद व्यवस्थापन तथा वातावरण सम्बन्धि जनचेतनामुलक कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५०	०	५०	
२२७	विविध चाडपर्व तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	६०	०	०	६०	
२२८	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००	
२२९	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१७	१७	१७	१७	७०	
२३०	भैपरी आउने चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८९११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,९०	०	१,९०	
२३१	गौडी प्रहरी चौकी नजिक रहेको नवदुर्गा मन्दिरमा तारवार तथा माटो भरान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७५	०	०	०	७५	
२३२	बागेध्वरी सहकारी संस्थाको फिल्डमा माटो भरान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	७५	०	०	७५	
२३३	सिचाईका लागि पानी लिफ्टिड औजार,	सम्पदा पूर्वाधार	३११२२	नेपाल सरकार -	१	N/A	०	०	२,९५	०	२,९५	

आ.व. : २०८१/८२		रु. हजारमा										
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
	मेसिन खरिद तथा व्यवस्थापन			समानिकरण अनुदान								
२३४	वडाका विभिन्न बाटोहरुमा ग्राभेल तथा माटो भरान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	७,००	०	७,००	
२३५	होमपाईप खरिद	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	४,००	०	४,००	
२३६	सडक बत्ती जडान तथा विद्युत महसुल	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,९०	०	२,९०	
२३७	सडक बत्ती मर्मत	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००	
२३८	झिलमिला करन खडकाको पसल नजिक मसानघाट जाने बाटोमा चौतारा निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	६०	०	६०	
२३९	झिलमिला सिद्धबावा मन्दिर मर्मत संभार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	०	०	५०	
२४०	रौतेली विचवा स्वास्थ्य चौकी मर्मत संभार तथा व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००	
२४१	वडाका विभिन्न स्थानमा कंक्रीट स्ल्याब निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००	
२४२	विद्युत पोल/लाईन विस्तार तथा व्यवस्थापन	उर्जा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००	
२४३	सिचाई घर नजिक अधुरो वनदेवी मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०	
८०७७६५०१२०६ महिला तथा बालबालिका शाखा												
२४४	अपांगता समन्वय समिति को बैठक	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००	

आ.व. : २०८१/८२		र. हजारमा										
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
२४५	अपांगता रजिष्टार र परिचयपत्र छपाइ तथा अन्य	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	४०	०	४०	
२४६	ज्येष्ठ नागरिक तथा सरोकार वालाहश्रु संग अल्जाइमर्स तथा असल ब्यवहार सम्बन्धि अन्तरक्रिया	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	३०	०	०	३०	
२४७	दिवशिय कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०	
२४८	बिषयगत संरक्षण क्षेत्रको गठन तथा कार्यजिम्मेवारी सम्बन्धी अभिमुखिकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	३०	०	३०	
२४९	महिला पुरुष समविकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०	
२५०	महिला समिति संस्थाका अध्यक्ष माझ वार्षिक अन्तरक्रिया	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३०	३०	३०	३०	१,२०	
२५१	महिलाहरुका लागि दुना टपरि बनाउने तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००	
२५२	लैंगिक मुलप्रवाहिकरण गाउँपालीका स्तरीय समन्वय समितिको बैठक	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	३०	०	३०	
२५३	लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान सञ्चालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०	
२५४	बाल सञ्जालतथा बाल क्लब हरुको पुर्नरगठन तथा क्षमता विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०	
८०७७६५०९२०७ भूमि व्यवस्था कार्यक्रम												
२५५	पारिश्रमिक कर्मचारी	भूमि व्यवस्था	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००	

आ.व. : २०८१/८२		रु. हजारमा										
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
२५६	कर्मचारी प्रोत्साहान भत्ता	भूमि व्यवस्था	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००	
२५७	ग्रिन बेल्ट क्षेत्र सिमाडकन कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००	
८०७७६५०१३०४ बेलडाँडी गाउँपालीका- पशुपन्छि												
२५८	आकस्मिक उपचार सेवा	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	५०	०	५०	०	१,००	
२५९	कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम सामग्री खरिद	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००	
२६०	प्रयोसाला रिएजेन्ट तथा उपकरण खरिद	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	५०	०	५०	०	१,००	
२६१	स्टोर भाडा	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१२	१२	१२	१२	४८	
२६२	पशु उपचार सेवा मेडीकल माइनर गाइनोलोजीकल उपचार औषधि खरिद	पशुपन्छी विकास	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००	
२६३	रेविज विरुद्ध खोप कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,५२	०	१,५२	
८०७७६५०१३०५ बेलडाँडी गाउँपालिका स्वास्थ्य												
२६४	करार कर्मचारीलाइ पारिश्रमिक	स्वास्थ्य	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१९,१५	१९,१५	१९,१५	१९,१५	७६,६१	
२६५	फार्मेसी संचालनका लागी फार्मासिट पारिश्रमिक तथा पोषाक	स्वास्थ्य	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,१२	१,१२	१,१२	१,१२	४,५०	
२६६	करार कर्मचारीलाइ पोषाक	स्वास्थ्य	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२,७०	०	२,७०	

आ.व. : २०८१/८२		रु. हजारमा										
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
२६७	ASV सेवा प्रदायकलाई प्रोत्साहान	स्वास्थ्य	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,१२	१,१२	१,१२	१,१२	४,५०	
२६८	ओभरटाइम सार्वजनिक बिदाकोदिन काम गरेको भत्ता प्रतिदिन ५००	स्वास्थ्य	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६२	६२	६२	६२	२,५०	
२६९	नाइट खाजा खर्च ३जना प्रतिदिन २०० का दरले ३६५ दिन	स्वास्थ्य	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,०९	१,०९	१,०९	१,०९	४,३८	
२७०	मेडिकल अधिकृत प्रोत्साहान र इन्धन सुविधा	स्वास्थ्य	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,३५	१,३५	१,३५	१,३५	५,४०	
२७१	गर्भवती आमालाई एक्बुलेन्स सेवा इन्धन	स्वास्थ्य	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००	
२७२	सवास्थ्य जनेरेटर संचालनको लागि इन्धन खर्च	स्वास्थ्य	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००	
२७३	स्वास्थ्य संस्था मर्मत संभार	स्वास्थ्य	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	८०	८०	८०	८०	३,२०	
२७४	कार्यालय संचालन मसलन्द खर्च	स्वास्थ्य	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	५०	५०	५०	१,००	२,५०	
२७५	HIV/AIDS व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२५	२५	
२७६	किशोरी लाई आइडन बितरण कार्यक्रम बिध्यालय स्तरीय समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०	
२७७	ग्रामिण अल्ट्रासाउन्ड कार्यक्रम संचालन तथा तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००	
२७८	छोरी जन्ममा प्रोत्साहन प्रति छोरीका लागी ३००० का दरले	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६	N/A	५०	५०	५०	१,५०	३,००	

आ.व. : २०८१/८२		र. हजारमा										
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
२७९	दिव्य गर्भ संस्कार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०	
२८०	नसर्ने रोगका विरामी लाई पोषण खर्च एवं अभिमुखीकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००	
२८१	नियमित खोप कार्य कर्म मा खोपकेन्द्रमा खटिएका स्वास्थ्यकर्मी र म.स्वा. सेलाई खाजा खर्च र यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	७५	०	०	७५	
२८२	नियमित खोप ढुवानी तथा आवश्यक कामकाजका लागि दैनिक भ्रमण भत्ता	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	०	१,५०	
२८३	पूर्ण खोप सुनिश्चता कार्य क्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२५	०	२५	
२८४	पोष्टमार्टम सेवा संचालन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१५	०	०	०	१५	
२८५	म स्वा से लाई आमा समुह बैठक का त्रिपाल खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००	
२८६	म.स्वा.स्वयम. सेविका बार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००	
२८७	मेडिक मोबाइल का लागी रिचार्ज खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	७२	०	७२	
२८८	महिला स्वा.से. लाइ मासिक बैठकका दिन खाजा	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३०	३०	३०	३०	१,२०	
२८९	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका दिवस एवं उत्कृष्ट स्वयं सेविकलाई पुरस्कार एवं विभिन्न दिवस	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०	
२९०	विभिन्न फारम तथा ओ.पि.डि टिकट छपाइ	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -	१	N/A	०	०	५०	०	५०	

आ.व. : २०८१/८२											
र. हजारमा											
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				संघीय सरकार - नगद							
२९१	सुत्तकेरी आमालाइ पोषण खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२९२	विविध खर्च	स्वास्थ्य	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	२,१४	०	०	२,१४
२९३	अत्यावश्यक स्वास्थ्य सेवाका लागी औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
२९४	आखाँ उपचार केन्द्रलाइ औषधि तथा उपकरण खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
२९५	आयुर्वेद औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
२९६	प्रयोगशाला केमिकल खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	७५	०	७५
२९७	फार्मेसी संचालनका लागी औषधि खरिद रयाग निर्माण	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	४,००	०	०	४,००
८०७७६५०१३०६ बेलडाँडी गाउँपालिका शिक्षा											
२९८	निजि शिक्षकका लागि तलब अनुदान	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२०,७५	२०,७५	२०,७५	२०,७५	८३,००
२९९	बालविकास शिक्षकहरुका लागि तलब अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,२३	५,२३	५,२३	५,२३	२०,९३
३००	श्री रौलेश्वर मा वि को नि.मा.वि. तह को नेपाली शिक्षक अनुदान	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,०४	१,०४	१,०४	१,०४	४,१६
३०१	श्री रौलेश्वर मा वि को मावि तह(कक्षा ११-१२) को अंग्रेजी शिक्षक अनुदान	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००

आ.व. : २०८१/८२		रु. हजारमा										
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
३०२	श्री रौलेधर मा वि को मावि तह(कक्षा ११-१२) को नेपाली शिक्षक अनुदान	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,७०	१,१३	१,१३	१,७०	५,६७	
३०३	सामुदायिक विद्यालयका विद्यालय कर्मचारीहरूका लागि तलब अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४,५५	४,५५	४,५५	४,५५	१८,२०	
३०४	सामुदायिक विद्यालयको आधारभूत तह कक्षा - ८ उत्कृष्ट विद्यार्थी पुरस्कार	शिक्षा	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२५	२५	
३०५	सामुदायिक विद्यालयको आधारभूत तह कक्षा - ८ उत्कृष्ट शिक्षक पुरस्कार	शिक्षा	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२५	२५	
३०६	संचार खर्च कार्यालय प्रयोजन	शिक्षा	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	५	५	५	०	१५	
३०७	अन्तर विद्यालय अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००	
३०८	आधारभूत तह (कक्षा ८) को परिक्षा संचालन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	८,००	०	८,००	
३०९	प्रधानाध्यापक लागि १ दिने वार्षिक कार्यक्रम अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२५	०	०	०	२५	
३१०	मासिक प्र.अ. बैठक भत्ता र खाजा खर्च	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००	
३११	राष्ट्रपति रनिड शिल्ड प्रतियोगिता	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	७,००	०	०	७,००	
३१२	वालविकास शिक्षकहरूको लागि २ दिने पुनर्ताजगी तालिम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००	
३१३	विद्यार्थी भर्ना अभियान संचालन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५०	०	५०	

आ.व. : २०८१/८२		रु. हजारमा										
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
३१४	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००	
३१५	शैक्षिक बुलेटिन प्रकाशन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	३०	३०	
३१६	स्थानीय पाठ्यपुस्तक छपाई तथा वितरण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००	
३१७	गाउँ शिक्षा समिति बैठक भत्ता र खाजा	शिक्षा	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००	
३१८	आधारभुत तह कक्षा १-५ सञ्चालित विद्यालयका लागि ल्यापटप तथा प्रिन्टर खरिद र वितरण	शिक्षा	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,५०	०	०	०	४,५०	
८०७७६५०१३०७ बेलडाँडी गाउँपालिका किर्षि												
३१९	संचार खर्च	कृषि	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	७	७	
३२०	आकस्मिक बालि संरक्षण सेवा	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००	
३२१	गडचौला मल सम्बन्धि कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००	
३२२	गाउँपालिका स्तरिय तालिम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	१,५०	०	०	०	१,५०	
३२३	हुवानी	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	पटक	२०	१०	१०	१०	५०	
३२४	तेलन बाली प्रवद्धन उत्पादन उपरान्तका क्रियाकलापमा ब्रानडीड	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००	

आ.व. : २०८१/८२		रु. हजारमा									
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३२५	दै . भ्रमण खर्च	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१५	१५	१५	१५	६०
३२६	धान दिवस अषाढ पन्ध्र	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	३३	३३
३२७	नर्सरीलाइ फलफुल विरुवा का लागि अनुदान	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
३२८	५० प्रतिशत अनुदानमा साना सिंचाइ कार्यक्रम	कृषि	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	१४,००	०	१४,००
८०७७६५०१३०८ वन तथा वातावरण शाखा											
३२९	वातावरण संरक्षण सम्बन्धि विविध सचेतना कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,५०	०	२,५०
३३०	विपद व्यवस्थापन सम्बन्धि CDMC समिक्षा तथा सचेतना कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
३३१	सरसफाइ तथा फोहर व्यवस्थापन सम्बन्धि जनचेतना मुलक तालिम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५०	०	०	०	२,५०
८०७७६५०१३०९ सहकारी र न्यायिक कार्यक्रम											
३३२	सहकारी लेखा व्यवस्थापन	सहकारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
३३३	सहकारी व्यवस्थापन तालिम	सहकारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
३३४	सहकारी शिक्षा कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
८०७७६५०१३१० उपाध्यक्ष विपेश कार्यक्रम											
३३५	५ बटै वडाका महिलाहरुका लागि	लैंगिक समानता तथा	२२५२२	नेपाल सरकार -	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००

आ.व. : २०८१/८२		रु. हजारमा										
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
	व्युटिपार्लर तालिम	सामाजिक समावेशीकरण		समानिकरण अनुदान								
३३६	५ वटै वडाका विपन्न परिवारका लागि उद्यमशिलता सिलाइ कटाइ तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	०	०	३,००
३३७	अवलोकन भ्रमण	पर्यटन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	०	२,००
३३८	विद्यालय स्वच्छ खानेपानी फिल्टर जडान	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	०	२,००
३३९	विद्यालय स्वच्छ खानेपानी फिल्टर जडान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	०	२,००
३४०	सचिवालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	०	२,००
३४१	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	५०	२,००
३४२	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७५	७५	७५	७५	७५	३,००
३४३	अन्य भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	५०	५०	५०	५०	२,००
८०७७६५०१५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)												
३४४	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलव भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,००,४६	१,००,४६	१,००,४६	१,००,४६	१,००,४६	४,०१,८७
३४५	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान	४	N/A	५०	५०	५०	५०	५०	२,००

आ.व. : २०८१/८२		रु. हजारमा										
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
				(बैदेशिक)]								
३४६	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२.००	
३४७	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,४६	२,४६	२,४६	२,४६	९.८४	
३४८	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	पशुपन्छी विकास	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	८६	०	८६	१.७२	
३४९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२	N/A	३,००	०	३,००	०	६.००	
३५०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	२१,१४	०	२१,१४	०	४२.२९	
३५१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२	N/A	५,५०	०	५,५०	०	११.००	
३५२	प्राविधिक सहायकको तलव	श्रम तथा रोजगारी	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५.००	

आ.व. : २०८१/८२		र. हजारमा										
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
				ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]								
३५३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००	
३५४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	६,१७	६,१७	६,१७	६,१७	२४,६८	
३५५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००	
३५६	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	४१,७२	४१,७२	४१,७२	४१,७२	१,६६,८८	
३५७	रोजगार संयोजकको तलब	श्रम तथा रोजगारी	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,४२	१,४२	१,४२	१,४२	५,६८	
३५८	रोजगार सहायकको तलब	श्रम तथा रोजगारी	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००	

आ.व. : २०८१/८२		रु. हजारमा										
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
३५९	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	१,२२	१,२२	०	०	२,४४	
३६०	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	१,१५	१,१५	०	०	२,३१	
३६१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	३६,५०	३६,५०	३६,५०	३६,५०	१,४६,०२	
३६२	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	२०	०	२०	
३६३	प्राविधिक सहायकको पोसाक	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१०	०	१०	
३६४	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	११,००	०	११,००	
३६५	रोजगार संयोजकको पोसाक	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	१०	१०	
३६६	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१०	०	१०	

आ.व. : २०८१/८२		रु. हजारमा									
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान चालु							
३६७	कार्यस्थल सुरक्षा सामाग्री	श्रम तथा रोजगारी	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१३	०	१३
३६८	कार्यस्थल सुरक्षा सामाग्री	श्रम तथा रोजगारी	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२	N/A	०	५०	०	५०	१,००
३६९	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	श्रम तथा रोजगारी	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
३७०	IMNCI को सचेतनात्मक कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
३७१	अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना।	गरिबी निवारण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	२,५०	०	२,५०	०	५,००
३७२	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री दुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२०	२०	२०	२०	८०
३७३	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	३	३	३	३	१२

आ.व. : २०८१/८२		र. हजारमा										
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
३७४	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यस्वयंसेविका/स्वयंसेवक को अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	१,०७	०	१,०७	२,१५	
३७५	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	६५	०	६५	१,३०	
३७६	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	६०	०	०	०	६०	
३७७	कार्यस्थलमा आधारित सीप/क्षमता विकास तालिम र जीवन उपयोगी सीप तालिम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	०	०	९,००	०	९,००	
३७८	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि Active Case Detection तथा slide ढुवानी समेत (औलो र कालाजार)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	५०	०	५०	१,००	
३७९	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	८४	०	८४	
३८०	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	१,५०	०	१,५०	३,००	
३८१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७	गरिबी निवारण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००	

आ.व. : २०८१/८२		र. हजारमा										
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
	बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)											
३८२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	गरिबी निवारण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,१५	२,१५	२,१५	२,१५	८,६०	
३८३	जुनोटिक रोगहरू, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमूखिकरण कार्यक्रम, AMR Day, Rabies Day	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	२०	२०	
३८४	जेरियाट्रिक तथा लैंगिक हिंसा व्यवस्थापन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	५०	०	०	५०	
३८५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००	
३८६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००	
३८७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	८,२६	८,२६	८,२६	८,२६	३३,०४	
३८८	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	१,१५	०	०	१,१५	२,३०	

आ.व. : २०८१/८२		रु. हजारमा										
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
	भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा											
३८९	प्रजनन् रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	५३	०	५३	
३९०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	६,९१	०	६,९१	
३९१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००	
३९२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००	
३९३	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,४९	०	०	१,४९	
३९४	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	१,२४	०	१,२४	२,४८	
३९५	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	२	N/A	०	१,५०	०	१,५०	३,००	

आ.व. : २०८१/८२		रु. हजारमा										
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
३९६	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	४,९५	०	४,९५	
३९७	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००	
३९८	राना थारु तथा दलित समुदायमा महिला हिंसा निवारण तथा महिला सशक्तिकरण तालिम, बेलडाँडी गा. पा. कञ्चनपुर	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	७५	०	७५	
३९९	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	३०	०	३०	
४००	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	६,७५	६,७५	६,७५	६,७५	२७,००	
४०१	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,५५	२,५५	२,५५	२,५५	१०,२२	
४०२	रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२५	०	०	०	२५	
४०३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	३,६५	०	३,६५	७,३०	
४०४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. -	२	N/A	०	५०	०	५०	१,००	

आ.व. : २०८१/८२		रु. हजारमा										
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
				सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]								
४०५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	२	N/A	०	५०	०	५०	१,००	
४०६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	४,३८	०	४,३८	८,७६	
४०७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	२	N/A	०	१,००	०	१,००	२,००	
४०८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	२	N/A	०	१,००	०	१,००	२,००	
४०९	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	२	N/A	०	५०	०	५०	१,००	
४१०	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त	२	N/A	०	१,५०	०	१,५०	३,००	

आ.व. : २०८१/८२		रु. हजारमा										
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
	लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन			अनुदान चालु								
४११	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००	
४१२	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	६,४१	०	६,४१	
४१३	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००	
४१४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००	
४१५	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	३,४४	३,४४	०	६,८८	
४१६	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००	

आ.व. : २०८१/८२		रु. हजारमा										
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
				(वैदेशिक)]								
४१७	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	२	N/A	०	५०	५०	०		१.००
४१८	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४	N/A	२५	२५	२५	२५		१.००
४१९	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/निरिक्षण	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	४५	०	०	०		४५
४२०	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	४,८६	४,८६	४,८६	४,८६		१९.४४
४२१	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,८३	२,८३	२,८३	२,८३		११.३२
४२२	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अध्यावधिक/ कार्यान्वयन तथा आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	N/A	०	१,००	०	०		१.००
४२३	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चिता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मिबाट वडामा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,५३	०	०		१.५३

आ.व. : २०८१/८२		रु. हजारमा										
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
	घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च											
४२४	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	५६	५६	
४२५	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,४०	०	०	१,४०	
४२६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००	
४२७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००	
४२८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	८,९४	०	०	०	८,९४	

आ.व. : २०८१/८२		रु. हजारमा										
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
४२९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२	N/A	०	२,५०	०	२,५०	५,००	
४३०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२	N/A	२,००	०	२,००	०	४,००	
४३१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	१०,२६	१०,२६	०	२०,५२	
४३२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००	
४३३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	२,२२	०	२,२२	
४३४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००	

आ.व. : २०८१/८२		रु. हजारमा									
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४३५	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृधिकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,३५	०	०	१,३५
४३६	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	श्रम तथा रोजगारी	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	१२	०	०	१२	२४
४३७	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	११,४३	०	०	११,४३
४३८	पालिका अन्तरगत निर्माणाधिन ५।१०।१५ शैय्या आधारभूत अस्पतालको मोबिलाईजेसन तथा श्रृजित दायित्व भुक्तानी	स्वास्थ्य	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२	N/A	२,३२,००	०	२,३२,००	०	४,६४,००
४३९	पालिका अन्तरगत निर्माणाधिन ५।१०।१५ शैय्या आधारभूत अस्पतालको मोबिलाईजेसन तथा श्रृजित दायित्व भुक्तानी	स्वास्थ्य	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	३०	०	०	०	३०
४४०	स्थानीयको साझेदारीमा विद्यालय भवन निर्माण अनुदान	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	७९,००	०	०	७९,००
४४१	स्थानीयको साझेदारीमा विद्यालय भवन निर्माण अनुदान	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	N/A	०	१८,००	०	०	१८,००

आ.व. : २०८१/८२		रु. हजारमा										
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
४४२	स्थानीयको साझेदारीमा विद्यालय भवन निर्माण अनुदान	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०	१३,००	०	०	०	१३,००
४४३	झर्नासागर ट्रस, इमालिया राधापुर बेलडाँगी गाउँपालिका, कन्चनपुर	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	०	०	१०,००	०	०	१०,००
४४४	कालगजि ताल पर्यटकिय क्षेत्र नर्माण बेलडाडी गापा २ र ५ कञ्चनपुर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	०	९०,००	०	०	०	९०,००
८०७७६५०१५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)												
४४५	शिवनगर पुल हुदै खैरिघाट चौराहा देखी बैवाहा चौराहा सम्म सडक आर सि सि गर्ने कार्य	नभएको	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	१,३०,००	०	०	०	०	१,३०,००
८०७७६५१३०१३ भुक्तानी दिन बाँकीकाे विवरण												
४४६	निजि शिक्षक पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	०	२७,८१	२७,८१

आ.व. : २०८१/८२		रु. हजारमा										
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
४४७	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	८,४२	८,४२	
४४८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	११,४९	११,४९	
४४९	सडक बोर्डको योजनाको भुक्तानी बाकी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००	
४५०	हुलाकी सडकमा ड्रेन निर्माण कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	९,६७	०	०	०	९,६७	
४५१	अधुरो क्लिनिक भवनको छत ढलान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००	
८०७७६५१३०१४ प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम												
४५२	प्रधानमन्त्री रोजगार	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००	
८०७७६५०१३०११ समावेशि विकास कार्यक्रम												
४५३	सहायक समाग्रि वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००	
कुल जम्मा							१०,२२,४७	१५,१०,२०	९,६७,८३	७,४८,८१	४२,४९,३२	

गैर सरकारी संघ संस्थाका संगको सहकारीतामा संचालन हुने कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	कार्यक्रम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा हजारमा
राष्ट्रिय वातावरण तथा समविकास समाज नेपाल (निड्स नेपाल)											
१.	बाढीको कृतिम नमुना अभ्यास	विपद व्यवस्थापन		निड्स नेपाल							१००
२.	कार्यदलहरूको क्षमता विकास			निड्स नेपाल							१००
३.	विपद् पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजना अध्यावधिक	विपद व्यवस्थापन		निड्स नेपाल							८०
४.	संकटासन्न घरधुरीलाई जिविको पार्जन सहयोग	विपद व्यवस्थापन		निड्स नेपाल							१५००
५.	सामुहिक नगद हस्तान्तरण कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन		निड्स नेपाल							११००
६.	ऋम्ऋ को कार्य संचालन कार्य विधि निर्माणमा सहजिकरण	विपद व्यवस्थापन		निड्स नेपाल							४००
जम्मा											
१.	Quality education: leaving no one behind	अपाङ्ग तथा बालबालिका		NNSWA\ सेभ द चिल्ड्रेन							२६०७.८७५